
   

Z á p i s  č. 20 

z 20. zasedání Rady Libereckého kraje  

konaného dne 19. 11. 2019 
 

 

Přítomno     7 členů rady kraje dne (dle přiložené prezenční listiny),  

Mgr. René Havlík, Mgr. Josef Chýle, Mgr. Karel Ulmann,  

Bc. Jana Kvapilová, Jitka Machálková  

Omluveni  Martin Půta a Jiří Löffelmann 

Ověřovatelé  Ing. Jan Sviták a Petr Tulpa   

Zapisovatelka   Bc. Jana Kvapilová  

 

 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisů  

z 19. RK dne 5. 11. 2019 a z 18. mRK dne 11. 11. 2019 

Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, zahájila 20. jednání rady kraje  

v 7.00 hodin. Omluvila nepřítomnost Martina Půty a Jiřího Löffelmanna. Ověřovateli zápisu 

byli navrženi Ing. Jan Sviták a Petr Tulpa, zapisovatelkou dnešního jednání byla určena  

Bc. Jana Kvapilová.  

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Loučková Kotasová. 

 

Ing. Volfová se dotázala, zda byly ověřeny zápisy z 19. RK dne 5. 11. 2019 a z 18. mRK dne  

11. 11. 2019. Zápisy ověřeny byly, připomínky nikdo nevznesl, tímto je lze považovat 

za schválené. 

 

 

2. Návrh programu 

 

1.  Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 

zapisovatelky, informace o schválení 

zápisů z 19. RK dne 5. 11. 2019  

a z 18. mK dne 11. 11. 2019 

   

2.  Návrh programu    

3.  Kontrola plnění usnesení rady kraje  Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

4.  Zpráva o činnosti rady kraje za období 

od 9. října do 12. listopadu 2019 
Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 2 - 

5.  Dodatek č. 0371/D007 ke kupní smlouvě 

SH/562/2003 na dodávku tepelné energie 

a s ní spojených služeb 

 Mgr. René Havlík odb. kancelář 

ředitele 

6.  Protokol o kontrole č. j. OK-83/19, Dům 

seniorů Liberec - Františkov, 

Domažlická 880/8, 460 07 Liberec III  

- Jeřáb, příspěvková organizace 

Libereckého kraje 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

7.  Deklarace o spolupráci na projektu 

„Agentura jako inovační aktér politiky 

sociálního začleňování“ 

Z pís. Mgr. Pavel 

Svoboda 

odb. 

sociálních věcí 

8.  Rozpočtové opatření č. 405/19 - navýšení 

příjmů kraje a výdajů v kapitole 917 05  

– Transfery, odbor sociálních věcí, přijetí 

neinvestiční dotace z kapitoly 313 MPSV 

státního rozpočtu pro rok 2019  

pro provozovatele zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc – Dětské 

centrum Liberec, p. o., poskytnutí dotace 

je vedeno pod ÚZ 13307 

Z pís. Mgr. Pavel 

Svoboda 

odb. 

sociálních věcí 

9.  Rozpočtové opatření č. 406/19 – úpravy 

v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí 

záštit s finanční podporou resortu 

sociálních věcí z rozpočtu Libereckého 

kraje 

Z pís. Mgr. Pavel 

Svoboda 

odb. 

sociálních věcí 

10.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření  

č. 407/19 - snížení výdajů v kapitole  

913 05 - Příspěvkové organizace, odbor 

sociálních věcí, z titulu dofinancování 

sociálních služeb z MPSV a navýšení 

výdajů v kapitole 919 03 - Pokladní 

správa, ekonomický odbor 

Z Mgr. Pavel 

Svoboda 

odb. 

sociálních věcí 

11.  Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 

organizacemi resortu sociálních věcí 
 Mgr. Pavel 

Svoboda 

odb. 

sociálních věcí 

12.  Odměny ředitelům příspěvkových 

organizací resortu sociálních věcí  

za II. pololetí 2019 

 Mgr. Pavel 

Svoboda 

odb. 

sociálních věcí 

13.  Souhlas s vyřazením majetku svěřeného 

zařízení Služby sociální péče TEREZA, 

p. o. 

 Mgr. Pavel 

Svoboda 

odb. 

sociálních věcí 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 3 - 

14.  Schválení vzorového dodatku  

k uzavřeným smlouvám o poskytnutí 

vyrovnávací platby za poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu 

příspěvkovým organizacím rezortu 

sociálních věcí 

 Mgr. Pavel 

Svoboda 

odb. 

sociálních věcí 

15.  Jednání rady kraje v působnosti jediného 

akcionáře akciové společnosti 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

a.s. 

Z MUDr. Přemysl 

Sobotka 

odb. 

zdravotnictví 

16.  Dodatek č. 5 ke smlouvě  

č. OLP/2879/2015 o poskytnutí 

investiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Realizace 

přístavby objektu výjezdové základny  

na letišti v Liberci“ 

Z MUDr. Přemysl 

Sobotka 

odb. 

zdravotnictví 

17.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření  

č. 389/19 - snížení výdajů v kapitole  

919 03 - Pokladní správa, ekonomický 

odbor, a navýšení výdajů v kapitole  

920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

dopravy, peněžitý příplatek do vlastního 

kapitálu mimo základní kapitál 

společnosti Autobusy LK, s.r.o. 

Z Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

18.  Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou v oblasti Českolipsko 

od 15. 12. 2019 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

19.  Smlouvy o veřejných službách  

v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného 

rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

20.  Smlouva o spolupráci při zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

na období roku 2020 – PRECIOSA, a.s. 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

21.  Veřejná zakázka „Silnice II/282 

Koberovy“ – dodatek č. 3 
 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

22.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 408/19 – navýšení příjmů kraje  

a navýšení výdajů v kapitole 914 06  

– Působnosti, odbor dopravy, na akci 

„dopravní obslužnost“ 

Z Ing. Jan Sviták odb. dopravy 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 4 - 

23.  Smlouva o zajištění železniční osobní 

dopravy mezikrajskými vlaky  

mezi Královéhradeckým a Libereckým 

krajem 

Z Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

24.  Poskytnutí neinvestičního příspěvku  

KSS LK na akci „Obnova a údržba alejí 

na Novoborsku“ a včetně podmínek 

stanovených zřizovatelem 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

25.  Uzavírání smluv týkajících se akce 

„Napojení Průmyslové zóny Jih na silnici 

I/35 v Liberci“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

26.  Veřejná zakázka „Silnice II/610 Turnov  

- hranice Libereckého kraje  

(vč. mostních objektů)“ - dodatek č. 2 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

27.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „Severozápadní obchvat města 

Zákupy“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

28.  Souhlas zřizovatele s vyřazením 

nepotřebného movitého majetku 

Libereckého kraje ve správě KSS LK,  

p. o., 1/19 – prodej 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

29.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření  

č. 393/19 – navýšení příjmů kraje  

a navýšení výdajů v kapitole 912 06  

- Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, 

poskytnutí neinvestičního příspěvku  

KSS LK na akci „PD a žádosti 

vybraných alejí v LK“, včetně podmínek 

stanovených zřizovatelem 

Z Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

30.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření  

č. 409/19 – navýšení příjmů kraje  

a navýšení výdajů v kapitole 912 06  

- Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, 

poskytnutí investičního příspěvku  

KSS LK na akci „Rozbor asfaltových 

recyklátů u investičních akcí“, včetně 

podmínek stanovených zřizovatelem 

Z Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

31.  Veřejná zakázka „Silnice II/262 Česká 

Lípa - Dobranov“ – změna zadávacích 

podmínek 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

32.  Veřejná zakázka „Silnice III/28620 

Hrabačov – Křížlice“ – dodatek č. 2 
 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

33.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Silnice III/28617 Mříčná“ 
 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 5 - 

34.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Silnice III/29032 a III/29035 

Janov nad Nisou“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

35.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Silnice III/28411 Roztoky  

u Jilemnice“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

36.  Rozpočtové opatření č. 410/19 – úprava 

výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 

výdaje, odbor dopravy, akce 

„Financování silnic II. a III. třídy  

ve vlastnictví kraje“, přesun  

mezi jednotlivými akcemi 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

37.  Veřejná zakázka „Silnice II/262 Česká 

Lípa - Dobranov“ – změna zadávacích 

podmínek 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

    Nepředloženo 

38.  Změna tarifu IDOL od 15. 12. 2019 Z Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

39.  Veřejná zakázka „Silnice III/28735 

Jistebsko – Skuhrov“ – dodatek č. 2 
 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

40.  Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 

účelové dotace č. OLP/3881/2018, oblast 

podpory Kultura, památková péče  

a cestovní ruch – prodloužení termínu 

realizace projektu 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové 

péče  

a cestovního 

ruchu 

41.  Smlouva o spolupráci na realizaci 

Mezinárodního filmového festivalu 

animovaných filmů ANIFILM 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové 

péče  

a cestovního 

ruchu 

42.  Rozpočtové opatření č. 402/19 – úprava 

kapitoly 923 07 – Spolufinancování EU  

a 923 03 – Spolufinancování EU  

- začlenění účelových dotací  

z Ministerstva pro místní rozvoj ČR  

pro příspěvkové organizace rezortu 

kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu na realizaci projektů do rozpočtu 

Libereckého kraje 2019 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové 

péče  

a cestovního 

ruchu 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 6 - 

43.  Schválení změny podmínek čerpání 

navýšení vyrovnávací platby dle dodatku 

č. 1 ke Smlouvě o vyrovnávací platbě  

pro Oblastní galerii Liberec, 

příspěvkovou organizaci, dodatek č. 1  

ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací 

platby Krajské vědecké knihovně  

v Liberci, příspěvkové organizaci,  

a schválení úpravy odpisového plánu 

Krajské vědecké knihovny v Liberci, 

příspěvkové organizace 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové 

péče  

a cestovního 

ruchu 

44.  Vyřazení nepotřebného movitého 

majetku svěřeného k hospodaření 

Krajské vědecké knihovně v Liberci, 

příspěvkové organizaci 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové 

péče  

a cestovního 

ruchu 

45.  Rozpočtové opatření č. 412/19 – úprava 

dílčích ukazatelů v kapitole 912 07  

– účelové příspěvky příspěvkovým 

organizacím rezortu kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu a poskytnutí 

mimořádného účelového investičního 

příspěvku příspěvkové organizaci, včetně 

podmínek stanovených zřizovatelem 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové 

péče  

a cestovního 

ruchu 

46.  Rozpočtové opatření č. 414/19  

– začlenění účelové dotace ze státního 

rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR, projekt „Liberecký kraj  

se představuje“, úprava kapitoly 914 07  

– Působnosti, odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové 

péče  

a cestovního 

ruchu 

47.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 

413/19 – úprava kapitol 914 07 

Působnosti a 920 07 Kapitálové výdaje, 

odboru kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, logo CRYSTAL 

VALLEY 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové 

péče  

a cestovního 

ruchu 

48.  Zahájení výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Úprava 

prostoru zahrady archeologického muzea 

Českolipska - Šatlava v České Lípě“ 

Vlastivědným muzeem a galerií v České 

Lípě, příspěvkovou organizací 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové 

péče  

a cestovního 

ruchu 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 7 - 

49.  Rozpočtové opatření č. 400/19 – úprava 

kapitoly 916 – finanční prostředky přijaté 

jako odvod za porušení rozpočtové kázně 

a odvedené na MŠMT 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

50.  Rozpočtové opatření č. 401/19 – úprava 

kapitoly 916 – finanční prostředky  

z Operačního programu výzkum, vývoj  

a vzdělávání 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

51.  Rozpočtové opatření č. 403/19 – zapojení 

neinvestiční dotace z Ministerstva  

pro místní rozvoj – Společná cesta  

k podnikavosti na školách a úprava 

kapitol 923 04 – Spolufinancování EU, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu a 923 03 – Spolufinancování 

EU, ekonomický odbor 

Z pís. Petr Tulpa odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy a 

sportu 

52.  Rozpočtové opatření č. 404/19 - úprava 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

- vratka účelové dotace poskytnuté 

MŠMT na Program Podpora mládeže  

na krajské úrovni v roce 2019 

Z pís. Petr Tulpa odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

53.  Rozpočtové opatření č. 411/19 – úprava 

kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu, poskytnutí mimořádného 

účelového příspěvku vybraným 

příspěvkovým organizacím, včetně 

podmínek stanovených zřizovatelem 

Z pís. Petr Tulpa odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

54.  Odvolání ředitele, vyhlášení konkurzního 

řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky 

 Petr Tulpa odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

 1.  Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 

57, příspěvková organizace 

  

 2.  Pedagogicko-psychologická poradna, 

Česká Lípa, Havlíčkova 443, 

příspěvková organizace 

  

 3.  Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, 

příspěvková organizace 

  

55.  Úprava finančních dokumentů  

u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti v roce 2019 

 Petr Tulpa odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 8 - 

56.  Předchozí písemný souhlas s přijetím 

darů příspěvkovými organizacemi 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

 Petr Tulpa odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

57.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Zpracování investičního 

záměru a studie proveditelnosti 

revitalizace areálu pro klasické lyžování 

v Harrachově“ 

 Petr Tulpa odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

    Nepředloženo 

58.  Revokace části usnesení 1985/19/RK  

– úprava znění darovacích smluv, 

upravujících darování materiálu 

zakoupeného pro potřeby Her IX. letní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2019 

 Petr Tulpa odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

59.  Výjimka z nejnižšího počtu žáků  

ve Střední škole, Lomnice nad Popelkou, 

Antala Staška 213, příspěvková 

organizace 

 Petr Tulpa odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

    Nepředloženo 

60.  Vyřazení, prodej a převod  

mezi příspěvkovými organizacemi 

nepotřebného movitého majetku 

svěřeného Střední škole hospodářské  

a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvkové organizaci 

 Petr Tulpa odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

61.  Návrh smlouvy o dotaci k financování 

výdajů v průběhu realizace projektu 

„Veletrh KONVENT´A 2020 – pozvánka 

do Libereckého kraje“ 

 Ing. Radka 

Loučková 

Kotasová 

odb. 

regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

62.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

„Snížení energetické náročnosti budovy 

Obchodní akademie Česká Lípa“ 

 Ing. Radka 

Loučková 

Kotasová 

odb. 

regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

63.  Závazek spolufinancování projektu 

„Silnice II/290 Sklenařice – Vysoké  

nad Jizerou“ 

Z Ing. Radka 

Loučková 

Kotasová 

odb. 

regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 9 - 

64.  Registrace akce a rozhodnutí  

o poskytnutí dotace k projektu „Snížení 

energetické náročnosti budovy 

Tanvaldská – Centrum intervenčních  

a psychosociálních služeb Libereckého 

kraje, příspěvková organizace“ 

 Ing. Radka 

Loučková 

Kotasová 

odb. 

regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

65.  Zapojení Libereckého kraje  

do mezinárodního projektu 

„TalentMagnet“ v roli asociovaného 

partnera 

 Ing. Radka 

Loučková 

Kotasová 

odb. 

regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

66.  Žádost o změnu projektu příjemce 

účelové dotace z Programu obnovy 

venkova – obec Příkrý, Hrubá skála, 

Benecko a Jindřichovice pod Smrkem 

Z Jiří Löffelmann odb. 

regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

67.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rozšíření IS Codexis“ 
 Ing. Jitka Volfová odb. 

informatiky 

68.  Majetkoprávní operace  Ing. Jitka Volfová odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

 a)  revokace části usnesení č. 1794/19/RK  

v bodě 2. b) darovací smlouva a části 

usnesení č. 1789/19/RK v bodě 1. b) 

kupní smlouva 

  

 b)  schválení smlouvy o převodu pozemků   

69.  Majetkoprávní operace – prominutí 

smluvní pokuty plynoucí ze smlouvy  

č. j. OLP/712/2017 

 Ing. Jitka Volfová odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

70.  Majetkoprávní operace  Ing. Jitka Volfová odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

 a)  revokace části usnesení č. 2036/19/RK  

v bodě b) směnná smlouva 

  

 b)  schválení směnné smlouvy   

71.  Majetkoprávní operace – schválení 

Dohody o úpravě odběrného zařízení  

v budově KÚ LK 

 Ing. Jitka Volfová odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 10 - 

72.  Majetkoprávní operace – záměr prodeje 

nemovitých věcí v k. ú. Jablonec nad 

Nisou 

 Ing. Jitka Volfová odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

73.  Majetkoprávní operace  Ing. Jitka Volfová odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

 a)  revokace části usnesení č. 2038/19/RK  

v bodě c) dodatek č. 2 darovací smlouvy 

  

 b)  schválení dodatku č. 2 darovací smlouvy   

74.  Veřejná zakázka „Snížení energetické 

náročnosti a vnitřní úpravy pavilonu C 

Léčebny respiračních nemocí Cvikov, 

příspěvková organizace“ – informace  

o vypořádání námitek 

 Ing. Jan Sviták odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

75.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „Modernizace Severočeského 

muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka 

interiérů - nábytek volný II.“ 

 Ing. Jan Sviták odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

76.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „BOZP – Výměna 

dvou osobních výtahů a jednoho 

evakuačního na SOŠ a SOU Česká Lípa 

IV.“ 

 Ing. Jan Sviták odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

77.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDI – Výměna 

dvou osobních výtahů a jednoho 

evakuačního na SOŠ a SOU Česká Lípa 

IV.“ 

 Ing. Jan Sviták odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

78.  Zahájení výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Snížení 

energetické náročnosti budovy 

Tanvaldská CIPS Libereckého kraje,  

p. o.“ 

 Ing. Jan Sviták odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

79.  Transformace – Domov Sluneční dvůr   

– Lada – stavební práce - II  

– dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

80.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Transformace – Domov 

Sluneční dvůr, p. o. – Jestřebí – stavební 

práce“ 

 Ing. Jan Sviták odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 11 - 

81.  Veřejná zakázka „Silnice III/2621 

Dobranov - Vlčí Důl“ – dodatek č. 3 
 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

82.  Veřejná zakázka „Silnice III/26839 

Kunratice u Cvikova“ – dodatek č. 3 
 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

83.  Rozpočtové opatření č. 415/19 – úprava 

dílčích ukazatelů v rámci kapitoly 914 07 

– Působnosti, odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové 

péče  

a cestovního 

ruchu 

84.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Nákup osobních automobilů“ 
 Ing. Jan Sviták odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

85.  Rozhodnutí o námitkách v rámci veřejné 

zakázky „Snížení energetické náročnosti 

sídla Vlastivědného muzea a galerie  

v České Lípě“ 

 Ing. Jan Sviták odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

86.  Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění 

knihovního fondu a jeho prezentace  

v Krajské vědecké knihovně v Liberci  

– stavební část II“ – dodatek č. 3 

 Ing. Jan Sviták odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

87.  Závazek spolufinancování projektu 

„Silnice II/268 Mimoň – hranice 

Libereckého kraje, 2. etapa“ 

 Ing. Radka 

Loučková 

Kotasová 

odb. 

regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

88.  Zrušení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Přístavba výtahu pro budovu F, 

Jedličkův ústav, p. o.“ 

 Ing. Jan Sviták odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

89.  Uspořádání veřejné sbírky na dobu 

neurčitou, pořádanou Libereckým krajem 

k podpoře aktivit v oblasti cestovního 

ruchu 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

90.  Zahraniční pracovní cesta č. 130/2019  Mgr. René Havlík odb. kancelář 

hejtmana 

91.  Zahájení výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Jednorázové 

vyšetřovací rukavice“ Zdravotnickou 

záchrannou službou Libereckého kraje, 

příspěvkovou organizací 

 MUDr. Přemysl 

Sobotka 

odb. 

zdravotnictví 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 12 - 

92.  Rozpočtové opatření č. 416/19 – úprava 

dílčích ukazatelů v kapitole 912 07  

– účelové příspěvky příspěvkovým 

organizacím rezortu kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu a poskytnutí 

mimořádných účelových příspěvků 

příspěvkovým organizacím, včetně 

podmínek stanovených zřizovatelem 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové 

péče  

a cestovního 

ruchu 

93.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

"Reprezentativní kniha o Libereckém 

kraji" 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

94.  Veřejná zakázka „Dodávka a realizace 

interiéru nové stálé expozice  

- Pro horolezce neexistují hranice“  

- dohoda o narovnání 

 Ing. Jan Sviták odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

95.  Závazek spolufinancování projektů 

„Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem  

– Horní Hanychov, 1. etapa“ a „Silnice 

III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní 

Hanychov, 2. etapa“ 

Z Ing. Radka 

Loučková 

Kotasová 

odb. 

regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

96.  Různé    
  
 
  
Na žádost předkladatelů nebyly předloženy body č. 37, 57 a 59. 

Ing. Loučková Kotasová stáhla bod č. 65 z dnešního jednání. 

Ing. Volfová uvedla, že na dnešní jednání rady kraje byli přizváni předsedové klubů ZLK 

k projednání jejich připomínek vztahujících se k návrhu rozpočtu na rok 2020. Za klub ZpLK 

potvrdil svoji účast na dnešním jednání prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.  

MUDr. Sobotka požádal o projednání bodu č. 15 „Jednání rady kraje v působnosti jediného 

akcionáře akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ v 8.00 hodin. 

K tomuto bodu je na jednání přizván Ing. Pavel Marek, předseda představenstva a generální 

ředitel Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Jiné návrhy na úpravu programu nebyly vzneseny, Ing. Volfová o něm nechala hlasovat. 

hlasování č. 2 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Loučková Kotasová. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2057/19/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 13 - 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1798/18/RK, 772/19/RK, 1335/19/RK, 1552/19/RK, 

1578/19/RK, 1636/19/RK, 1648/19/RK, 1657/19/RK, 1666/19/RK, 1695/19/RK, 

1696/19/RK, 1750/19/RK, 1752/19/RK, 1753/19/RK, 1770/19/RK, 1773/19/RK, 

1774/19/RK, 1776/19/RK, 1779/19/RK, 1806/19/RK, 1862/19/RK, 1863/19/RK, 

1865/19/RK, 1867/19/RK, 1868/19/RK, 1869/19/RK, 1870/19/RK, 1873/19/RK, 

1878/19/RK, 1882/19/RK, 1911/19/RK, 1934/19/RK, 1947/19/RK, 1952/19/RK, 

1953/19/RK, 1992/19/RK, 1995/19/RK, 1999/19/RK, 2000/19/RK, 2001/19/RK, 

2002/19/RK, 2003/19/RK, 2006/19/RK, 2007/19/RK, 2022/19/RK, 2048/19/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím plnění usnesení č. 

- 582/19/RK z 31. 10. 2019 na 30. 11. 2019, 

- 980/19/RK ad 1) z 30. 10. 2019 na 30. 11. 2019, 

- 999/19/RK ad a) z 30. 10. 2019 na 30. 11. 2019, 

- 1692/19/RK ad 1. z 31. 10. 2019 na 30. 11. 2019, 

- 1839/19/RK z 10. 11 2019 na 30. 11. 2019, 

- 1872/19/RK z 31. 10. 2019 na 30. 11. 2019, 

- 1885/19/RK z 31. 10. 2019 na 30. 11. 2019, 

- 1909/19/RK z 15. 11. 2019 na 31. 12. 2019. 

hlasování č. 3 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Loučková Kotasová. 

 

 

4. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 9. října do 12. listopadu 2019 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2058/19/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 9. října do 12. listopadu 2019 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 9. října do 12. listopadu 2019 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady 

kraje za období od 9. října do 12. listopadu 2019. 

Termín: 26. 11. 2019 

hlasování č. 4 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Loučková Kotasová. 

 

 

5. Dodatek č. 0371/D007 ke kupní smlouvě SH/562/2003 na dodávku tepelné energie  

a s ní spojených služeb 

Na jednání byla přizvána Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele. Následně 

představila obsah předloženého materiálu. 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 14 - 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2059/19/RK 

Dodatek č. 0371/D007 ke kupní smlouvě SH/562/2003 na dodávku tepelné energie  

a s ní spojených služeb 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 0371/D007 ke Kupní smlouvě č. SH/562/2003 na dodávku tepelné energie  

z primáru, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností Teplárna Liberec, a.s., se sídlem  

tř. Dr. Milady Horákové 641/34a, 460 01 Liberec 4, IČO 62241672, jímž se ruší zálohové 

platby a dochází ke změně technických parametrů odběrného místa bez dopadu na cenu  

za dodávanou jednotku 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 0371/D007  

ke Kupní smlouvě č. SH/562/2003 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 5 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Loučková Kotasová. 

 

 

6. Protokol o kontrole č. j. OK-83/19, Dům seniorů Liberec - Františkov, Domažlická 

880/8, 460 07 Liberec III - Jeřáb, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Na jednání byla přizvána Mgr. Petra Řepíková, vedoucí odboru kontroly.  

Mgr. Řepíková stručně shrnula zjištěné nedostatky.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2060/19/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-83/19, Dům seniorů Liberec - Františkov, Domažlická 

880/8, 460 07 Liberec III - Jeřáb, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK-83/19 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Dům seniorů Liberec - Františkov, Domažlická 880/8, 460 10 Liberec 3. 

Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 23. 9. 2019 – 25. 9. 2019, kontrolou byly zjištěny 

2 nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne  

5. 11. 2019. 

hlasování č. 6 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

7. Deklarace o spolupráci na projektu „Agentura jako inovační aktér politiky sociálního 

začleňování“ 

Na jednání byla přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí. Následně 

podala vysvětlení k předkládanému návrhu na deklaraci o spolupráci. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 15 - 

USNESENÍ č. 2061/19/RK 

Deklarace o spolupráci na projektu „Agentura jako inovační aktér politiky sociálního 

začleňování“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Deklaraci o spolupráci č. OLP/4261/2019 při realizaci projektu v oblasti sociálního 

začleňování „Agentura jako inovační aktér politiky sociálního začleňování“ mezi Úřadem 

vlády České republiky, IČ 00006599, se sídlem nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1,  

PSČ 118 00, který zajišťuje spolupráci prostřednictvím Odboru pro sociální začleňování,  

a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit "Deklaraci  

o spolupráci" k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 11. 2019 

b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu sociálních 

věcí, předložit písemnou informaci o uzavření "Deklarace o spolupráci" na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 7 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

8. Rozpočtové opatření č. 405/19 - navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 917 05  

– Transfery, odbor sociálních věcí, přijetí neinvestiční dotace z kapitoly 313 MPSV 

státního rozpočtu pro rok 2019 pro provozovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc – Dětské centrum Liberec, p. o., poskytnutí dotace je vedeno pod ÚZ 13307 

Mgr. Šebková uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2062/19/RK 

Rozpočtové opatření č. 405/19 - navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 917 05  

– Transfery, odbor sociálních věcí, přijetí neinvestiční dotace z kapitoly 313 MPSV 

státního rozpočtu pro rok 2019 pro provozovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc – Dětské centrum Liberec, p. o., poskytnutí dotace je vedeno pod ÚZ 13307 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 405/19, kterým se 

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje z titulu přijaté dotace poskytnuté  

ze státního rozpočtu z kapitoly 313 Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2019, 

vedené pod ÚZ 13307, pro provozovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc  

o částku 749.520 Kč, 

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 917 05 - Transfery, odbor 

sociálních věcí, o částku 749.520 Kč na poskytnutí dotace provozovateli zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc - Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

Pekárkova 572/4, Liberec 15 - zařízení PAPRSEK, č. a. 05700051523, ÚZ 13307 

a  u k l á d á  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 16 - 

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 405/19 jako písemnou zprávu na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 8 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

9. Rozpočtové opatření č. 406/19 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí záštit s finanční podporou resortu sociálních 

věcí z rozpočtu Libereckého kraje 

Připomínky nikdo nevznesl, Ing. Volfová nechala hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2063/19/RK 

Rozpočtové opatření č. 406/19 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, rozhodnutí o poskytnutí záštit s finanční podporou resortu sociálních věcí 

z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 406/19, kterým se upravují specifické ukazatele neinvestičních 

transferů kapitoly 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí, ve výši 48.500 Kč, a to 

a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 0570007 0000 „Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých 

potřeb financování v sociální oblasti Libereckého kraje“ o částku 48.500 Kč, 

b) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 0580078 0000 „KVArt Production s.r.o. – představení Zatmění“ a navýšení o částku 

23.500 Kč (záštita P. Svobody), 

c) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 0580079 0000 „S. Holata - MOBILE MUZEUM ČR - Překlad knihy“ a navýšení  

o částku 10.000 Kč (záštita P. Svobody), 

d) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 0580080 0000 „Rada seniorů ČR, KRS LK, p. s. – Babička roku 2019“ a navýšení  

o částku 15.000 Kč (záštita P. Svobody), 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

žadatelům o finanční podporu na tyto akce a v této výši 

žadatel 
IČO/ 

datum nar. 
sídlem/ 

trvale bytem 
akce 

název 
parametru 

měrná 
jednotk

a 

hodnota 
parametr

u 

max. výše 
fin. 

podpory 
Kč 

KVArt Production 
s.r.o. 
 

05719542 Štěpánská 
640/45, 110 00 
Praha 1 
 

Zatmění (divadelní 
představení) 

 

Představení ks 1 23.500 

Svatopluk Holata - 
MOBILE MUZEUM 
ČR 

47801182 Masarykova  
518/4a, 460 01 
Liberec 1 
 

Překlad knihy o 
Liberecké továrně na 

automobily do 
anglického jazyka 

 

Vklad do 
publikace 

ks 100 10.000 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 17 - 

Rada seniorů ČR, 
Krajská rada 
seniorů 
Libereckého kraje, 
p. s. 

04450515 Mlýnská 611/35, 
Liberec 460 01 
 

Celorepublikové 
finále „Babička roku“ 

2019 
 

Doba trvání 
akce 

den 2 15.000 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – záštity 

rezortu sociálních věcí, která bude uzavřena s výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 406/19 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2019 

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, podepsat  

po schválení tohoto rozpočtového opatření č. 406/19 Radou Libereckého kraje smlouvy  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje - záštity s finanční 

podporou, uzavírané dle schváleného vzoru s příjemci KVArt Production s.r.o.,  

IČO 05719542, Svatopluk Holata - MOBILE MUZEUM ČR, IČO 47801182, a Rada 

seniorů ČR, Krajská rada seniorů Libereckého kraje, p. s., IČO 04450515. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 9 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

10. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 407/19 - snížení výdajů v kapitole 913 05  

- Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, z titulu dofinancování sociálních služeb 

z MPSV a navýšení výdajů v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2064/19/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 407/19 - snížení výdajů v kapitole 913 05  

- Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, z titulu dofinancování sociálních služeb 

z MPSV a navýšení výdajů v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 407/19, kterým se upravuje výdajová část 

rozpočtu Libereckého kraje, a to 

a) se snížením výdajů v kapitole 913 05 - Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí,  

v celkové výši 8.141.214 Kč, 

b) s navýšením výdajů v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor,  

ORG 0319080000 Rezerva na řešení výkonnosti krajských PO, v celkové výši  

8.141.214 Kč 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

rozpočtové opatření č. 407/19 na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2019 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 18 - 

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, informovat o úpravě provozního 

příspěvku, v souladu s usnesením Rady Libereckého kraje, ředitele příspěvkových 

organizací. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 10 pro 7 proti 0 zdržel se 0 

 

 

 

byl přijat 

 

 

11. Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2065/19/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím věcného daru – dárkové balíčky a občerstvení pro klienty v hodnotě ve výši 

35.000 Kč od dárce Nadace Syner, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 4,  

IČO 25419790, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková 

organizace, se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČO 71220020, 

2. s přijetím věcného daru – materiál (dětské pleny a bryndáky) v celkové hodnotě ve výši 

2.612 Kč, od dárce Nadace škola hrou, se sídlem Jeronýmova 24/62, 460 07 Liberec 7, 

IČO 25049852, do vlastnictví zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, IČO 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit 

vyrozumění ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 16. 12. 2019 

hlasování č. 11 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

12. Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za II. pololetí 

2019 

Mgr. Šebková krátce odůvodnila poskytované odměny.  

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2066/19/RK 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za II. pololetí 2019 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

odměnu ředitelům zařízení sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem resortu 

sociálních věcí 

1. Mgr. Vladimíru Ptáčkovi, řediteli zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace,  

se sídlem v Liberci, 

2. Mgr. Ivo Brátovi, řediteli zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem v Liberci, 

3. Mgr. Petře Bröcklové, ředitelce zařízení Ostara, příspěvková organizace, se sídlem  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 19 - 

ve Cvikově, 

4. Ing. Pavlu Kosovi, řediteli zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace,  

se sídlem v Jestřebí, 

5. Mgr. Iloně Hummelové, ředitelce zařízení Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, 

příspěvková organizace, se sídlem v České Lípě, 

6. Bc. Marii Vojtíškové, ředitelce zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 

organizace, se sídlem v Benešově u Semil, 

7. Mgr. Dagmar Žaloudkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, se sídlem ve Sloupu v Čechách, 

8. Mgr. Heleně Housové, ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem v Rokytnici nad Jizerou, 

9. Ing. Bc. Janu Sembdnerovi, řediteli zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace, se sídlem v Jablonci nad Nisou, 

10. Mgr. Čestmíru Skrbkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 

organizace, se sídlem ve Velkých Hamrech, 

11. Mgr. Evě Stehlíkové, ředitelce zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem v Liberci, 

12. Bc. Radimu Pochopovi, řediteli zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková 

organizace, se sídlem v Českém Dubu, 

13. Mgr. Karle Salabové ředitelce zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 

příspěvková organizace, se sídlem v Jindřichovicích pod Smrkem, 

14. Bc. Janu Gabrielovi, řediteli zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková 

organizace, se sídlem v Liberci, 

15. PhDr. Květě Kutílkové, ředitelce zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace,  

se sídlem v Raspenavě, 

16. Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace,  

se sídlem v Liberci, 

17. Mgr. Janě Lachmanové, ředitelce zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková 

organizace, se sídlem v Hodkovicích nad Mohelkou, 

18. PhDr. Lence Kadlecové, ředitelce zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem v Jablonci nad Nisou, 

19. Mgr. Jindřišce Korečkové, ředitelce zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková 

organizace, se sídlem v Liberci 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, informovat  

o usnesení rady kraje ředitele/ředitelky příspěvkových organizací resortu sociálních věcí. 

Termín: 15. 12. 2019 

hlasování č. 12 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

13. Souhlas s vyřazením majetku svěřeného zařízení Služby sociální péče TEREZA, p. o. 

Mgr. Šebková shrnula obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 20 - 

USNESENÍ č. 2067/19/RK 

Souhlas s vyřazením majetku svěřeného zařízení Služby sociální péče TEREZA, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného majetku – konvektomatu LAINOX VE 105H, svěřeného zařízení 

Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, se sídlem Benešov u Semil 180,  

512 06 Benešov u Semil 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 

vyrozumění ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 12. 12. 2019 

hlasování č. 13 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

14. Schválení vzorového dodatku k uzavřeným smlouvám o poskytnutí vyrovnávací 

platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu příspěvkovým 

organizacím rezortu sociálních věcí 

Mgr. Šebková stručně vysvětlila obsah uzavíraného dodatku ke smlouvám o poskytnutí 

vyrovnávací platby. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2068/19/RK 

Schválení vzorového dodatku k uzavřeným smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby 

za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu příspěvkovým organizacím 

rezortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o úpravě příspěvku zřizovatele pro rok 2019 na základě Pověření k poskytování služeb  

v obecném hospodářském zájmu, jež byly schválené Radou Libereckého kraje dne  

9. 4. 2019, včetně jejich platných dodatků, těmto příspěvkovým organizacím zřízeným 

Libereckým krajem v tomto rozsahu změn 

     PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 

  
NÁZE PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE 
Číslo původní 

smlouvy 

CELKEM 
dle 

původní 
smlouvy 

CELKEM 
dle 

Dodatku č. 
1 

z toho 

ORG. na provoz na odpisy 

1501 
Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 

OLP/1050/2019 7.417.680 8.167.680 6.711.752 1.455.928 

1517 
Dům seniorů Liberec – 
Františkov, příspěvková 

organizace 

OLP/1063/2019 7.850.000 8.600.000 5.627.000 2.973.000 

1513 
Domov důchodců Velké Hamry, 

příspěvková organizace 
OLP/1059/2019 8.800.000 9.300.000 7.402.274 1.897.726 

1514 
Domov pro seniory Vratislavice 

n. N., příspěvková organizace 
OLP/1060/2019 10.700.000 11.200.000 10.490.061 709.939 

s c h v a l u j e  

vzor dodatku č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí příspěvku zřizovatele pro rok 2019  

na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, s výše 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 21 - 

uvedenými příspěvkovými organizacemi, jehož předmětem bude úprava provozního 

příspěvku pro rok 2019 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit podpis 

dodatků ke smlouvám o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje dle schváleného vzoru. 

Termín: 15. 12. 2019 

hlasování č. 14 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

15. (16) Dodatek č. 5 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Realizace přístavby objektu výjezdové 

základny na letišti v Liberci“ 

Bez diskuze bylo hlasováno návrhu usnesení.   

USNESENÍ č. 2069/19/RK 

Dodatek č. 5 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Realizace přístavby objektu výjezdové 

základny na letišti v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec  I - Staré Město,  

o prodloužení termínu realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny  

na letišti v Liberci“, na jehož realizaci byla přiznána dotace na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 505/15/ZK ze dne 24. 11. 2015, 

s o u h l a s í  

a) s prodloužením termínu realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové 

základny na letišti v Liberci“, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje  

č. 273/19/ZK ze dne 25. 06. 2019, z 31. 12. 2019 do 31. 12. 2020, a s prodloužením 

termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2020 do 19. 2. 2021, 

b) s dodatkem č. 5 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci, IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I  

- Staré Město, na projekt „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti  

v Liberci“, kterým se mění termín ukončení realizace projektu a závěrečného vyúčtování 

a  u k l á d á  

a) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 

zastupitelstvu kraje dodatek č. 5 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 26. 11. 2019 

b) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 

na základě kladného rozhodnutí zastupitelstva kraje podpisy dodatku č. 5 ke smlouvě  

č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2019 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 22 - 

hlasování č. 15 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

16. (91) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Jednorázové 

vyšetřovací rukavice“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 

příspěvkovou organizací 

MUDr. Sobotka shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2070/19/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Jednorázové vyšetřovací 

rukavice“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou 

organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Jednorázové vyšetřovací rukavice“ Zdravotnickou záchrannou 

službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky “ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 

předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli 

příspěvkové organizace. 

Termín: 19. 11. 2019 

 hlasování č. 16  pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

17. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 389/19 – snížení výdajů v kapitole 919 03  

– Pokladní správa, ekonomický odbor, a navýšení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové 

výdaje, odbor dopravy, peněžitý příplatek do vlastního kapitálu mimo základní kapitál 

společnosti Autobusy LK, s.r.o. 

Na jednání byli přizváni Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, a Ing. Jiří Řádek, jednatel 

společnosti Autobusy, LK s.r.o.   

Ing. Sviták provedl projednávaným materiálem. Doplnil, že tento krok souvisí s tím,  

že Libereckým krajem byla založena společnost Autobusy LK, s.r.o., která se následně stala 

majoritním akcionářem firmy ČSAD Liberec, a.s., a v rámci které je možné obnovit vozový 

park na základě stávajících smluv.  Předmětem dnešního jednání je vklad 60 mil. Kč, který 

má sloužit k účelu zakoupení nových autobusů, a to formou spoluúčasti úvěrového rámce. 

Dále konstatoval, že tento krok vede ke zlepšení kvality poskytovaných služeb vnitřního 

dopravce. Následně poukázal na výhodnou možnost obnovy vozového parku s ohledem  

na situaci v ČR stran výběrových řízení v této oblasti. 

Ing. Sviták poukázal na úpravu důvodové zprávy, v tabulce rámcového přehledu, kde částka 

24 mil. Kč je příjmem, nikoliv výdajem, jak je v materiálu mylně uvedeno. V tomto smyslu 

bude upraven materiál po projednání. 

Ing. Volfová se dotázala, kolik autobusů se bude nakupovat a v jakém časovém horizontu. 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 23 - 

Ing. Řádek poukázal na informace o výši úvěru, které jsou uvedeny v materiálu, kde jsou 

nákupy techniky popsány (3 tranše odběru na autobusy). Doplnil, že výrobní kapacita  

na odběr autobusů byla zabukována již před dvěma lety, nyní dochází k praktickému odběru 

vozidel, a s tím souvisejícímu financování. Odběrem bude nastartována obnova pro celý 

desetiletý cyklus, s tím, že počáteční investice je vyšší, ale bude s ní pracováno tak,  

aby po uplynutí desetiletého cyklu byla možná 10% obnova v rámci smlouvy. 

Ing. Sviták poukázal na cenové zvýhodnění autobusů v roce 2017. 

Ing. Volfová se pozastavila nad uzavíráním úvěru. 

Ing. Řádek stručně popsal finanční podmínky poskytovaného úvěru.  

Poté bylo bez další diskuze hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 2071/19/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 389/19 - snížení výdajů v kapitole 919 03  

- Pokladní správa, ekonomický odbor, a navýšení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 

výdaje, odbor dopravy, peněžitý příplatek do vlastního kapitálu mimo základní kapitál 

společnosti Autobusy LK, s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 389/19, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, z akce 

„Vlastní vnitřní dopravce“ o částku 60.000.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, na akci 

„Autobusy LK, s.r.o. - vklad základního jmění“ o částku 60.000.000 Kč, 

2. s příplatkem Libereckého kraje mimo základní kapitál společnosti Autobusy LK, s.r.o.,  

se sídlem U Jezu 525, Liberec, IČO 06897517, ve výši 60.000.000 Kč („Příplatek“), 

3. s návrhem Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti  

č. OLP/4264/2019 mezi společností Autobusy LK, s.r.o., a Libereckým krajem,  

IČO 70891508, jako jediným společníkem Autobusy LK, s.r.o., jejímž předmětem je 

příplatek Libereckého kraje mimo základní kapitál společnosti Autobusy LK, s.r.o.,  

ve výši 60.000.000 Kč, („Smlouva o poskytnutí příplatku“) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 389/19, smlouvu a majetkový 

vklad k projednání a rozhodnutí Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 11. 2019 

hlasování č. 17  pro 6 proti 0 zdržel se 1 byl přijat 

     MUDr. Sobotka   

 

 

18. Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v oblasti Českolipsko  

od 15. 12. 2019 

Ing. Sviták uvedl předložený materiál. Doplnil, že současnou smlouvu již není možné 

prodloužit a jedinou možností je na následující dvouleté období uzavřít smlouvu přímým 

zadáním, v souladu se zákonem č. 194/2010 Sb. Následně pan náměstek připomněl záměr 

zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Českolipska prostřednictvím vnitřního dopravce. Dále 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 24 - 

uvedl, že dopravní obslužnost v oblasti Českolipska bude zajištěna a smlouvy uzavřeny  

do požadovaného termínu. 

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2072/19/RK 

Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v oblasti Českolipsko  

od 15. 12. 2019 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o možnostech zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Českolipsko od 15. 12. 2019, 

r o z h o d u j e  

o dalším postupu ve věci zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Českolipsko od 15. 12. 2019, 

a to formou uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na poskytování 

dotčených veřejných služeb přímým zadáním v mimořádné situaci dle § 22 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících, v platném znění,  

s dopravcem ČSAD Česká Lípa a.s. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zahájit jednání s dopravcem ČSAD Česká Lípa a.s., o uzavření smlouvy  

o veřejných službách v přepravě cestujících přímým zadáním v mimořádné situaci  

dle § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 194/2010 Sb. pro období od 15. 12. 2019, 

Termín: 20. 11. 2019 

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, předložit Radě Libereckého kraje ke schválení smluvní řešení zajištění dopravní 

obslužnosti v oblasti Českolipsko od 15. 12. 2019, 

Termín: 03. 12. 2019 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajištění komplexních právních služeb  

pro potřeby smluvního řešení dopravní obslužnosti v oblasti Českolipsko formou přímého 

zadání smlouvy v mimořádné situaci. 

Termín: 20. 11. 2019 

hlasování č. 18 pro 5 proti 0 zdržel se 2 byl přijat 

     Ing. Volfová   

     MUDr. Sobotka   

 

 

19. Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2073/19/RK 

Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 25 - 

1. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

č. OLP/4203/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KAD spol. s r.o., 

IČ 49812947, se sídlem Vrchlabí, Vápenická 475, okres Trutnov, PSČ 543 01, 

2. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

č.  OLP/4204/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností ARRIVA 

STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., IČ 25620886, se sídlem Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit předložení smluv č. OLP/4203/2019 a OLP/4204/2019 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 13. 12. 2019 

hlasování č. 19 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

20. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

na období roku 2020 – PRECIOSA, a.s. 

Ing. Sviták uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2074/19/RK 

Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 

roku 2020 – PRECIOSA, a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2020 č. OLP/4206/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obchodní společností 

PRECIOSA, a.s., IČ 00012556, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou,  

na základě které bude společnost přispívat kraji na zajištění dopravní obslužnosti částkou  

ve výši 300.000 Kč za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, předložit smlouvu č. OLP/4206/2019 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 20 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

21. Veřejná zakázka „Silnice II/282 Koberovy“ – dodatek č. 3 

Ing. Sviták uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2075/19/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/282 Koberovy“ – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 26 - 

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5140/2018 "Silnice II/282 Koberovy", 

uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností 

Integra stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec, IČO 25014391, jehož předmětem 

jsou méněpráce ve výši 30.000 Kč bez DPH, tj. 36.300 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 20. 12. 2019 

hlasování č. 21 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

22. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 408/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení 

výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, na akci „dopravní obslužnost“ 

Ing. Sviták provedl předloženým materiálem. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2076/19/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 408/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení 

výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, na akci „dopravní obslužnost“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 408/19, kterým se 

1. navyšují očekávané příjmy kraje o celkovou částku 830.488 Kč, a to 

      a) vybrané z příspěvku obcí na dopravní obslužnost ve výši 770.684 Kč, 

      b) vybrané od Mikroregionu Český ráj ve výši 59.804 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, na akci „dopravní 

obslužnost“ ve výši 830.488 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 408/19 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 22 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

23. Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky  

mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem 
  

Ing. Sviták nastínil obsah smlouvy na zajištění železniční dopravy, uzavírané  

mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2077/19/RK 

Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky  

mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 27 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky  

č. OLP/4307/2019, navrhovaným k uzavření mezi Libereckým krajem a Královéhradeckým 

krajem, IČO 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, předložit Smlouvu o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky  

č. OLP/4307/2019 k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 26. 11. 2016 

hlasování č. 23 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

24. Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Obnova a údržba alejí  

na Novoborsku“, včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Ing. Sviták uvedl předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2078/19/RK 

Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Obnova a údržba alejí  

na Novoborsku“, včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 300.000 Kč, 

Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České 

mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 

„Obnova a údržba alejí na Novoborsku“, týkající se administrace vybraných alejí, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 150.000 Kč, do 30 dnů  

od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů 

od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však  

do 15. 12. 2021, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2021, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku za rok 2019, dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu  

do 31. 1. 2020, 

5. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku za rok 2020, dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu  

do 31. 1. 2021, 

6. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 31. 1. 2022 

a  u k l á d á  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 28 - 

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, řediteli 

Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2019 

hlasování č. 24 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

25. Uzavírání smluv týkajících se akce „Napojení Průmyslové zóny Jih na silnici I/35  

v Liberci“ 

Ing. Sviták k předloženému materiálu doplnil, že záměr realizovat akci napojení této 

průmyslové zóny je již v současné době spojen s výdaji, které se týkají uzavření smluvních 

vztahů na přeložky a instalace sítí. Zároveň je v materiálu popsán hrubý odhad výdajů  

před zahájením stavebních prací, který činí 70 mil. Kč. 

Ing. Čáp doplnil, že inženýrská činnost související s přeložkami je v pokročilém stadiu, 

uzavírat se budou smlouvy, které budou mít vliv na rozpočet, i když nedojde k realizaci,  

a to v návaznosti na to, že ČEZ Distribuce, a. s., požaduje uhrazení nákladů na projekční 

činnost. Dále uvedl, že probíhají jednání se všemi vlastníky dotčených nemovitostí, které  

je třeba vykoupit, uzavírány jsou znalecké posudky a v jednom případě bude zadán revizní 

posudek. Zmínil také, že všichni vlastníci chtějí nemovitosti prodat, ale požadují vyšší cenu. 

Domnívá se, že vzhledem k vysokým nákladům je třeba v této věci zaujmout jednoznačné 

stanovisko, jak dále pokračovat. 

Na jednání byl přizván Ing. Jan Růžička, ředitel KSS LK, p. o. 

Ing. Růžička potvrdil, že v případě nerealizace akce, musí být uhrazeny náklady za projekční 

přípravu, což činí částku v řádu desetitisíců na jednu přeložku. 

Ing. Růžička dále doplnil, že se uskutečnila schůzka za účasti jeho, pana hejtmana  

a Ing. Loučkové Kotasové s agenturou CzechInvest, kde byla dohodnuta jejich pomoc  

a snaha získat financování. Doplnil, že v následujícím roce by měl být k tomuto spuštěn nový 

program, ke kterému se zpracovává metodika. 

Ing. Volfová citovala návrh pana hejtmana, a to, připravit žádost s vyčíslením nákladů, včetně 

odhadu stavebních prací, tedy nejen odhady na přeložky a výkupy nemovitostí.  

Vzhledem k probíhající inženýrské činnosti je třeba pokračovat v projektu. 

Další připomínky nikdo nevznesl, bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2079/19/RK 

Uzavírání smluv týkajících se akce „Napojení Průmyslové zóny Jih na silnici I/35  

v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zajištěním investiční přípravy, včetně  uzavírání smluvních vztahů a jejich financováním 

spojených se stavební  akcí „Napojení Průmyslové zóny Jih na silnici I/35 v Liberci“,  

v souladu se zněním zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, resp. dle čl. III odst. 3.2. dané listiny, ze strany 

Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) stav inženýrské činnosti a hrubý odhad nákladů na inženýrskou činnost v rámci akce 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 29 - 

„Napojení Průmyslové zóny Jih na silnici I/35 v Liberci“ ve výši 70 mil. Kč, 

b) uzavření smluvních vztahů 

-„Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného  

k dodávce elektrické energie“ se smluvní stranou ČEZ Distribuce, a. s., na částku 

886.170,05 Kč, 

-„Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného  

k dodávce elektrické energie“ se smluvní stranou ČEZ Distribuce, a. s., na částku 

1.348.929,59 Kč, 

-„Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného  

k dodávce elektrické energie“ se smluvní stranou ČEZ Distribuce, a. s., na částku 

1.396.043 Kč, 

-„Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného  

k dodávce elektrické energie“ se smluvní stranou ČEZ Distribuce, a. s., na částku 

2.241.340 Kč, 

-„Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného  

k dodávce elektrické energie“ se smluvní stranou ČEZ Distribuce, a. s., na částku 

211.363,12 Kč, 

-„Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného  

k dodávce elektrické energie“ se smluvní stranou ČEZ Distribuce, a. s., na částku 

115.697,94 Kč, 

-„Smlouva o zajištění přeložky PZ a úhradě nákladů s ní souvisejících - „Přeložka  

VTL plynovodu ocel DN250 u ul. Obilná, Liberec, SO 502 a osazení armaturního uzlu  

v obci Liberec k. ú. Doubí u Liberce“ se smluvní stranou GasNet, s. r. o., 

-„Smlouva o zajištění přeložky PZ a úhradě nákladů s ní souvisejících „Přeložka  

VTL plynovodu ocel DN300 u ul. Obilná, Liberec, SO 501 v obci Liberec k. ú. Doubí  

u Liberce“ se smluvní stranou GasNet, s. r. o.,  

 -„Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací „NAPOJENÍ 

PRŮMYSLOVÉ ZÓNY JIH V LIBERCI NA SILNICI I/35“ se smluvní stranou  

ČD-Telematika, a. s., 

-„Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene „Přeložka STL plynovodu  

a plynovodní přípojky pro č. p. 343, ul. V Lučinách, Liberec, číslo stavby 8800094243“ 

se smluvní stranou GasNet, s. r. o., 

-„Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - „NAPOJENÍ 

PRŮMYSLOVÉ ZÓNY JIH V LIBERCI NA SILNICI I/35“ p. p. č. 733/15 v k. ú. Doubí 

u Liberce zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 812“ se smluvními stranami 

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. a Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace, 

-„Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě „NAPOJENÍ 

PRŮMYSLOVÉ ZÓNY JIH V LIBERCI NA SILNICI I/35“ p. p. č. 762/6  

a p. p. č. 762/4 v k. ú. Doubí u Liberce zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 1“  

se smluvními stranami Správa železniční dopravní cesty, státní organizace a statutární 

město Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

zajistit investiční přípravu a uzavírání smluv v souladu se zněním zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

resp. dle čl. III odst. 3.2. dané listiny. 

Termín: 31. 12. 2020 

hlasování č. 25 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 30 - 

26. Veřejná zakázka „Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních 

objektů)“ - dodatek č. 2 

Ing. Sviták uvedl předložený materiál. 

Ing. Růžička krátce popsal složitost stavby na předmětném úseku silnice.  

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2080/19/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních 

objektů)“ - dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2080/2018, uzavíraný v souladu s § 222 

odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

mezi Libereckým krajem a společnostmi EUROVIA CS, a. s. se sídlem Národní 138/10,  

110 00 Praha 1, IČO 45274924, a STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha,  

IČO 60838744, pro účely veřejné zakázky vystupující jako „Společnost ES610T“, jehož 

předmětem jsou 

a) vícepráce ve výši 3.311.119,52 Kč bez DPH, tj. 4.006.454,62 Kč včetně DPH,  

a méněpráce ve výši 442.684,04 Kč bez DPH, tj. 535.647,69 Kč včetně DPH, 

b) napravení součtové chyby v dodatku č. 1 (ponížení ceny méněprací - § 222 zákona  

– A1-SO 351a.1.ZH) ve výši 2.000 Kč bez DPH, tj. 2.420 Kč vč. DPH, 

c) napravení odchylky v dodatku č. 1 při zaokrouhlování oproti programu ASPE, 

čímž dojde k navýšení celkové ceny o 2.870.435,42 Kč bez DPH, tj. 3.473.226,86 Kč včetně 

DPH, na částku 146.015.160,99 Kč bez DPH, tj. 176.678.344,80 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2019 

hlasování č. 26 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 

 

 

27. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Severozápadní obchvat města 

Zákupy“ 

Ing. Sviták podrobně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2081/19/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Severozápadní obchvat města 

Zákupy“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka ZEMPRA DC/STAVMONTA - Severozápadní obchvat města 

Zákupy, vedoucí společník ZEMPRA DC s. r. o., se sídlem Vítězství 460, 407 11 Děčín 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 31 - 

XXXII - Boletice nad Labem, IČO 25480065, společník STAVMONTA spol. s r. o.,  

se sídlem Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň, IČO 40525007, v souladu  

s ustanovením § 48 odst. 2., písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, tj. údaje předložené účastníkem neodpovídají skutečnosti  

a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti, nebo na naplnění kritérií 

hodnocení (účastník není schopen garantovat nabídnutou cenu u položek s mimořádně 

nízkou nabídkovou cenou – poplatky za skládku a odstranění krytu zpěněných ploch  

s asfaltovým pojivem včetně podkladu, odvoz do 20 km), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Severozápadní obchvat města Zákupy“, v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

a to účastníka PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10,  

IČO 43005560, za nabídkovou cenu 38.370.000 Kč bez DPH, tj. 46.427.700 Kč  

včetně DPH za akci A a B, za dílčí celek (akce A: Výstavba severozápadního obchvatu 

města Zákupy), jejímž investorem je smluvní strana Liberecký kraj, činí nabídková cena 

37.384.000 Kč bez DPH, tj. 45.234.640 Kč včetně DPH, za dílčí celek (akce B 

Vybudování chodníků a veřejného osvětlení), jejímž investorem je smluvní strana Město 

Zákupy, činí nabídková cena 986.000 Kč bez DPH, tj. 1.193.060 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/203/2019 mezi Libereckým krajem a společností  

PORR a. s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 43005560 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2019 

hlasování č. 27  pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 

 

 

28. Souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje 

ve správě KSS LK 1/19 – prodej 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2082/19/RK 

Souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje  

ve správě KSS LK 1/19 – prodej 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej nepotřebného movitého majetku ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace 

Poř. 

č. 

Inventární 

číslo 

Registr. 

značka 

Druh 

vozidla 

Typ 

vozidla 

Rok 

výroby 

Pořizovací 

cena [Kč] 

 

Zůst. cena k 31. 

8. 2019 [Kč] 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 32 - 

1 4000060338 3L0 1166 
Osobní 

automobil 

Š Fabie 

1,2 HTP 
2008 109.650 17.561 

2 2060000146 3L9 5407 
Osobní 

automobil 

Škoda 

Fabie 

Combi 

2011 277.356 0 

3 4000060335 3L9 5408 
Osobní 

automobil 

Škoda 

Fabie 

Combi 

2011 277.356 0 

4 1064451075 3L9 5409 
Osobní 

automobil 

Škoda 

Fabie 

Combi 

2011 277.356 0 

5 4000060337 4L1 5574 
Osobní 

automobil 

Škoda 

Fabie 

Combi 

2011 289.946 0 

6 2060000151 5L2 9661 
Osobní 

automobil 

Škoda 

Fabie 

Combi 

2011 289.946 0 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, informovat ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje o přijatém usnesení, 

Termín: 26. 11. 2019 

b) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o., zajistit prodej 

výše uvedeného movitého majetku. 

Termín: 31. 03. 2020 

hlasování č. 28 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 

 

 

29. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 393/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení 

výdajů v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, poskytnutí 

neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „PD a žádosti vybraných alejí v LK“, včetně 

podmínek stanovených zřizovatelem 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2083/19/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 393/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení 

výdajů v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, poskytnutí 

neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „PD a žádosti vybraných alejí v LK“, včetně 

podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 393/19, kterým se 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 33 - 

1. navyšují příjmy kraje vybrané z prodeje věcných břemen ve výši 300.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, na akci  

„PD a žádosti vybraných alejí v LK“ ve výši 300.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 300.000 Kč, 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České 

mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce  

„PD a žádosti vybraných alejí v LK“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 150.000 Kč, do 30 dnů  

od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů 

od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 3, tohoto materiálu, nejpozději  

však do 31. 8. 2020, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 8. 2020, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku za rok 2019, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, v termínu  

do 31. 1. 2020, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, v termínu do 30. 9. 2020, 

a to po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 393/19 v zastupitelstvu 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, řediteli 

Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Termín: 30. 12. 2019 

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 393/19, k projednání  

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 29 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 

 

 

30. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 409/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení 

výdajů v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, poskytnutí 

investičního příspěvku KSS LK na akci „Rozbor asfaltových recyklátů u investičních 

akcí“, včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Ing. Volfová požádala o doplnění důvodové zprávy o informaci, kolik se provede zkoušek 

v rámci poskytovaného příspěvku a jaká firma je bude vykonávat. 

Ing. Růžička doplní důvodovou zprávu o informaci vztahující se k nákladům na odebírání 

vzorků silnice. 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 34 - 

Ing. Sviták uvedl, že požadované informace budou doplněny do materiálu po projednání. 

Bez dalších požadavků a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2084/19/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 409/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení 

výdajů v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, poskytnutí 

investičního příspěvku KSS LK na akci „Rozbor asfaltových recyklátů u investičních 

akcí“, včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 409/19, kterým se 

1. navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 

750.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, na akci 

„Rozbor asfaltových recyklátů u investičních akcí“ ve výši 750.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 750.000 Kč, 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České 

mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 

„Rozbor asfaltových recyklátů u investičních akcí“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 375.000 Kč, do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 

žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

investičního příspěvku, dle přílohy č. 3, tohoto materiálu, nejpozději však  

do 15. 12. 2020, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2020, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2019, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, v termínu do 31. 1. 2020, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, v termínu do 31. 1. 2021, 

a to po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 409/19 v zastupitelstvu 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, řediteli 

Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Termín: 30. 12. 2019 

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 409/19, k projednání  

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 30 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 

 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 35 - 

31. Veřejná zakázka „Silnice II/262 Česká Lípa - Dobranov“ – změna zadávacích 

podmínek 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2085/19/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/262 Česká Lípa - Dobranov“ – změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek na 9. 12. 2019 v 10.00 hodin v rámci zadávacího řízení 

veřejné zakázky „Silnice II/262 Česká Lípa – Dobranov“, zahájené v otevřeném řízení 

nadlimitní veřejné zakázky, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 31 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 

 

 

32. Veřejná zakázka „Silnice III/28620 Hrabačov – Křížlice“ – dodatek č. 2 

Připomínky nikdo nevznesl, Ing. Volfová nechala hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2086/19/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28620 Hrabačov – Křížlice“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/477/2019, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností M - SILNICE a.s., se sídlem 

Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO 42196868, jehož předmětem jsou  méněpráce ve výši 

231.426,39 Kč bez DPH, tj. 280.025,93 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 12. 2019 

hlasování č. 32 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 

 

 

33. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28617 Mříčná“ 

Ing. Sviták doplnil, že zadávací řízení je vyhlašováno opakovaně vzhledem k tomu,  

že v předešlém případě se do něho nikdo nepřihlásil.  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 36 - 

Připomínky nikdo nevznesl, bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2087/19/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28617 Mříčná“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28617 Mříčná“, ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 

zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,  

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik,  

náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4229/2019 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, 

Termín: 15. 12. 2019 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu  

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 37 - 

hodnotící komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho 

náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 

maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 30. 06. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu  

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 

hodnotící komise Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 

maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

hlasování č. 33 pro 6 proti 0 zdržel se 0 

 

 

 

byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 

 

 

34. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29032 a III/29035 Janov  

nad Nisou“ 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2088/19/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29032 a III/29035 Janov  

nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29032 a III/29035 Janov  

nad Nisou“, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 

zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,  

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik,  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 38 - 

náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4228/2019 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, 

Termín: 15. 12. 2019 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu  

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 

hodnotící komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho 

náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 

maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 30. 06. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu  

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 

hodnotící komise Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 

maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

hlasování č. 34 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

35. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28411 Roztoky u Jilemnice“ 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2089/19/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28411 Roztoky u Jilemnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Silnice III/28411 Roztoky  

u Jilemnice“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 39 - 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 

Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,  

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“, 

2. text „zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/4230/2019 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

Termín: 31. 12. 2019 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu  

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 

hodnotící komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho 

náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 

maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 31. 01. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu  

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi 

hodnotící komise Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 

maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 01. 2020 

hlasování č. 35 pro 7

* 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 40 - 

36. Rozpočtové opatření č. 410/19 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 

výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“, 

přesun mezi jednotlivými akcemi 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Ing. Čáp podal informaci o přípravě dalších výběrových řízení na rekonstrukce silnic v rámci 

Libereckého kraje, které budou postupně předkládány radě kraje k projednání. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2090/19/RK 

Rozpočtové opatření č. 410/19 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“, přesun 

mezi jednotlivými akcemi 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 410/19, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 

dopravy 

1. snižují výdaje v celkové výši 65.838.942 Kč, a to u akce 

      a) Most ev. č. 26833-1 Srní u České Lípy ve výši 12.161.000 Kč, 

      b) III/28735 Jistebsko - Skuhrov ve výši 97.935 Kč, 

      c) III/26839 Kunratice u Cvikova ve výši 95.409 Kč, 

      d) III/28620 Hrabačov - Křížlice ve výši 280.025 Kč, 

      e) III/28617 Mříčná ve výši 18.399.917 Kč, 

      f) III/28716 Pulečný, havárie propustku, ve výši 1.800.000 Kč, 

      g) II/290 Sklenařice - Vysoké nad Jizerou ve výši 30.000.000 Kč, 

      h) rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 3.004.656 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 65.838.942 Kč, a to u akce 

      a) III/28411 Roztoky u Jilemnice ve výši 3.814.0858 Kč, 

      b) III/26836 Lindava ve výši 60.491.836 Kč, 

      c) III/29032 a III/29035 Janov nad Nisou ve výši 1.533.021 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 410/19 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 36 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

37. (38) Změna tarifu IDOL od 15. 12. 2019 

Na jednání byl přizván Ing. Jiří Hruboň, ředitel KORID LK, spol. s r.o. 

Ing. Hruboň podrobně vysvětlil, že dojde k technickým změnám, které se vztahují jednak 

k rozšíření tarifu IDOL na území Královéhradeckého kraje, a dále k zahrnutí slev pro dárce 

krve, na základě rozhodnutí Statutárního města Liberec v MHD Liberec.   



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 41 - 

Po krátké diskuzi mezi členy rady kraje bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2091/19/RK 

Změna tarifu IDOL od 15. 12. 2019 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti  

od 15. 12. 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, předložit návrh Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti 

od 15. 12. 2019 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 11. 2019 

hlasování č. 37 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Mgr. Svoboda. 

 

 

38. (39) Veřejná zakázka „Silnice III/28735 Jistebsko – Skuhrov“ – dodatek č. 2 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2092/19/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28735 Jistebsko – Skuhrov“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5144/2018, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem 

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 

80.938,18 Kč bez DPH, tj. 97.935,20 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 12. 2019 

hlasování č. 38 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Mgr. Svoboda. 

 

 

39. (15) Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Na jednání byl přizván Ing. Pavel Marek, předseda představenstva a generální ředitel 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., a PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru 

zdravotnictví. 

MUDr. Sobotka krátce shrnul obsah předloženého materiálu. 

Ing. Marek k žádosti o změnu příplatku ve výši 8 mil. Kč vysvětlil, že původně byla tato 

částka určena na zateplení II. etapy nemocnice, kde je také návaznost na dotaci ze SFŽP,  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 42 - 

kdy došlo ke zpoždění dotace, a nyní není možné z důvodu klimatických aj. podmínek započít 

stavbu. Z uvedeného důvodu nemocnice žádá o použití těchto peněz na rekonstrukci 

chirurgie. Požadovaná částka na zateplení by byla použita z již schváleného příspěvku  

30 mil. Kč. 

Ing. Volfová doplnila, že dozorčí rada společnosti byla o tomto návrhu informována. 

Ing. Marek dále požádal o poskytnutí příplatku, splátky pro rok 2020 (dle platné smlouvy), již 

na počátku roku 2020, aby mohla nemocnice finance rychleji využít.  

PhDr. Riegerová k poslednímu požadavku pana ředitele uvedla, že tato záležitost bude 

konzultována s rezortem ekonomiky.  

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2093/19/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice  

s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČO 27283518, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČO 027283518, se sídlem Purkyňova 

1849, 470 01 Česká Lípa, o změnu využití příplatku mimo základní kapitál ve výši 

8.000.000 Kč ve smlouvě OLP/2609/2019 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál, 

která byla schválena usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 343/19/ZK ze dne  

27. 8. 2019, 

b) informaci Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČO 027283518, se sídlem 

Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, k Plánu investičních akcí na rok 2020 – upřesnění 

využití příplatku mimo základní kapitál, 

s o u h l a s í  

a) se změnou využití finančních zdrojů Společnosti z původního projektu „Dokončení 

zateplení objektů areálu Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ na nový projekt 

„Stěhování a rekonstrukce oddělení chirurgie na 6. p. – část B“, 

b) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2609/2019 o poskytnutí příplatku mimo základní 

kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČO 027283518, se sídlem Purkyňova 

1849, 470 01 Česká Lípa, kterým se mění využití finančních zdrojů na projekt „Stěhování 

a rekonstrukce oddělení chirurgie na 6. p. – část B“ ve smlouvě, 

c) s upřesněným plánem investičních akcí na rok 2020, financovaných ze zdrojů 

poskytnutých formou příplatku mimo základní kapitál dle smlouvy o poskytnutí příplatku 

mimo základní kapitál č. OLP/1771/2017 

a  u k l á d á  

a) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 

zastupitelstvu kraje dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2609/2019 o poskytnutí příplatku 

mimo základní kapitál ke schválení, 

Termín: 26. 11. 2019 

b) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 

na základě kladného rozhodnutí zastupitelstva kraje podpisy dodatku č. 1 ke smlouvě 

OLP/2609/2019 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál, 

Termín: 31. 12. 2019 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 43 - 

c) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 

doručení výpisu z usnesení rady kraje představenstvu společnosti. 

Termín: 30. 11. 2019 

hlasování č. 39 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Mgr. Svoboda. 

 

Přestávka od 8.05 do 8.15 hodin. 
 

V tuto chvíli se uskutečnilo jednání k návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020,  

ke kterému byli přizváni předsedové klubů ZLK. Tohoto jednání se zúčastnil prof. Ing. Josef 

Šedlbauer, Ph.D., předseda klubu ZpLK, a Ing. Jan Klíma, vedoucí ekonomického odboru. 

Ing. Volfová uvedla, že obdržela připomínky klubů ZpLK, SLK a SPD + SPO. 

Prof. Ing. Šedlbauer, Ph.D., uvedl, že jejich klub zaslal pozměňovací návrh rozpočtu, který  

je odrazem jejich přesvědčení, že kraj by měl být tahounem v obnově krajiny,  

a to prostřednictvím dotačního programu, který by podporoval projekty externích žadatelů  

ve větším objemu, aby to odráželo reálnou poptávku, zejména v systematickém plánování, 

přípravě a realizaci projektů, v celém území a přes celá povodí. Za vhodný nástroj považují 

ARR – Agenturu regionálního rozvoje, spol. s r.o., která disponuje odbornými i lidskými 

kapacitami. Celý jejich návrh rozpočtové změny je postavený tak, aby odrážel realitu prvého 

roku, kdy se tato práce začala rozbíhat (částka 50 mil. Kč.) 

Ing. Volfová následně citovala návrhy finančních změn rozpočtu klubu ZpLK – viz níže. 

1) v kapitole 926 08 - Dotační fond/odbor životního prostředí a zemědělství změna 

v řádku 

  SU 80600000000 8.6 Podpora retence vody v krajině 8.020 20.000.000 
 

2) v kapitole 917 08 – Transfery/odbor životního prostředí a zemědělství nový řádek 

  
  

Agentura regionálního rozvoje – 

příprava a řízení projektů k revitalizaci 

krajiny a zadržování vody v krajině 

 

0 

 

15.000.000 

 

3) v kapitole 920 08 - Kapitálové výdaje/odbor životního prostředí a zemědělství nový 

řádek 

  
  

Investiční akce v oblasti revitalizace 

krajiny a zadržování vody v krajině 

 

0 

 

15.000.000 
 

4) v kapitole 919 03 - Pokladní správa/ekonomický odbor změna v řádku 

32.000 SU 0319000000 rozpočtová finanční rezerva kraje  33.600 15.120 
 

5) V kapitole 914 01 - Působnosti/odbor kancelář hejtmana změna v řádcích 

300 RU 025202 reportážní a informační videa 300 0 

1.300 RU 025203 mediální prezentace LK - TV  1.400 0 

499,99 RU 025204 mediální prezentace LK - rádia 500 0 

600 RU 025205 mediální prezentace LK - tisk 600 0 

700 RU 025206 mediální prezentace LK - internet 700 0 
 

6) V kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje/odbor investic a správy nemovitého majetku 

změna v řádku 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 44 - 

11.000 SU 149082 

Výstavba parkovacího domu, Lávka  

a kultivace okolí sídla Libereckého 

kraje 

29.000 9.000 

 

Prof. Ing. Šedlbauer, Ph.D., doplnil, že ke každé úpravě je v jejich návrhu uvedeno 

zdůvodnění a následně jej krátce shrnul. Doplnil, že v případě jiného návrhu ze strany rady 

kraje, odkud čerpat peníze pro oblast obnovy krajiny, s tím nebude mít jejich klub problém.  

Ing. Volfová předá požadavky na úpravu rozpočtu všem členům rady kraje, kteří budou  

nad tímto návrhem diskutovat. 

Ing. Loučková Kotasová se dotázala na koncepci plánování přes celá povodí. 

Prog. Ing. Šedlbauer, Ph.D., uvedl, že se jedná o povodí větších toků, které zasahují  

do Libereckého kraje. 

Ing. Volfová poděkovala panu zastupiteli za účast na jednání rady kraje. Dále doplnila,  

že požadavek na drobnou úpravu rozpočtu zaslal klub SLK a SPD + SPO. 

  

 

40. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3881/2018, oblast 

podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch – prodloužení termínu realizace 

projektu 

Na jednání byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu. 

Ing. Vinklátová shrnula obsah předloženého materiálu. 

Dotazy nikdo nevznesl, bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2094/19/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3881/2018, oblast podpory 

Kultura, památková péče a cestovní ruch – prodloužení termínu realizace projektu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace, Ivana Rouse, ''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''' '''''' Liberec,  

IČ 88513521, o prodloužení termínu realizace projektu „Dokumentace ponorky U-206 

Reichenberg“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 

917 07 – Transfery, na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 1236/18/RK ze dne  

19. 6. 2018, 

r o z h o d u j e  

o prodloužení termínu realizace projektu „Dokumentace ponorky U-206 Reichenberg“  

z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 

vyúčtování projektu z 19. 2. 2020 na 19. 2. 2021, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3881/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Dokumentace ponorky U-206 Reichenberg“, uzavřené dne  

16. 7. 2018 mezi Libereckým krajem a Ivanem Rousem 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, informovat o usnesení rady kraje příjemce dotace, 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 45 - 

Termín: 31. 12. 2019 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě  

č. OLP/3881/2018 k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu. 

Termín: 31. 12. 2019 

 hlasování č. 40 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

41. Smlouva o spolupráci na realizaci Mezinárodního filmového festivalu animovaných 

filmů ANIFILM 

Ing. Vinklátová shrnula obsah předloženého materiálu. Doplnila, že se k této záležitosti 

uskuteční tisková konference pořádaná Statutárním městem Liberec. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 2095/19/RK 

Smlouva o spolupráci na realizaci Mezinárodního filmového festivalu animovaných 

filmů ANIFILM 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci č. OLP/4259/2019 na realizaci Mezinárodního filmového festivalu 

animovaných filmů ANIFILM mezi Libereckým krajem, společností ANIFILM, spol. s r.o., 

se sídlem Hradešínská 1542/6, Praha 10, IČ 25138111, a Občanským sdružením pro podporu 

animovaného filmu, z.s., se sídlem Hradešínská 1542/6, Praha 10, IČ 22813861 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/4259/2019 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 41 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

42. Rozpočtové opatření č. 402/19 – úprava kapitoly 923 07 – Spolufinancování EU  

a 923 03 – Spolufinancování EU - začlenění účelových dotací z Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR pro příspěvkové organizace rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu na realizaci projektů do rozpočtu Libereckého kraje 2019 

Ing. Vinklátová shrnula obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2096/19/RK 

Rozpočtové opatření č. 402/19 – úprava kapitoly 923 07 – Spolufinancování EU a 923 03 

– Spolufinancování EU - začlenění účelových dotací z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

pro příspěvkové organizace rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu  

na realizaci projektů do rozpočtu Libereckého kraje 2019 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 46 - 

rozpočtové opatření č. 402/19, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 

2019 o přijaté účelové neinvestiční prostředky s účelovým znakem 17 051 z Ministerstva  

pro místní rozvoj ČR ve výši 755,07 EUR (19.435,50 Kč). Současně se navyšují výdaje 

kapitoly 923 07 – Spolufinancování EU odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu  

o částku 755,07 EUR (19.265,61 Kč), která bude určena pro Muzeum Českého ráje  

v Turnově, příspěvkovou organizaci, IČ 00085804, jako podíl státního rozpočtu na projektu 

„Brána do světa sbírek“ – registrační číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_026/0001082. 

Dále se navyšují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor o částku 

kurzového rozdílu 169,89 Kč ve spojitosti s výše uvedenou platbou 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 402/19 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 42 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

43. Schválení změny podmínek čerpání navýšení vyrovnávací platby dle dodatku č. 1  

ke Smlouvě o vyrovnávací platbě pro Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci, 

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby Krajské vědecké knihovně  

v Liberci, příspěvkové organizaci, a schválení úpravy odpisového plánu Krajské vědecké 

knihovny v Liberci, příspěvkové organizace 

Ing. Vinklátová uvedla, že v galerii došlo k nevyjasněnému navýšení spotřeby za energie,  

a tímto dodatkem dojde k jejich pokrytí. 

PhDr. Mgr. Brož doplnil, že tuto záležitost budou ještě dále prověřovat.     

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2097/19/RK 

Schválení změny podmínek čerpání navýšení vyrovnávací platby dle dodatku č. 1  

ke Smlouvě o vyrovnávací platbě pro Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci, 

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby Krajské vědecké knihovně  

v Liberci, příspěvkové organizaci, a schválení úpravy odpisového plánu Krajské vědecké 

knihovny v Liberci, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 

460 01 Liberec, IČ 00083267, o změnu podmínek čerpání navýšení vyrovnávací platby, 

b) žádost Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1,  IČ 00083194, o změnu výše závazných 

ukazatelů poskytnutého provozního příspěvku, 

s c h v a l u j e  

a) změnu podmínek čerpání původně účelově určeného navýšení provozního příspěvku  

o částku 500.000 Kč, dle dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby  

za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. OLP/14/2019  

mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267, jehož předmětem bylo navýšení 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 47 - 

vyrovnávací platby pro rok 2019 o 500.000 Kč, která byla poskytnuta podle tohoto 

dodatku na základě č. usnesení 185/19/ZK, po schválení radou kraje dne 15. 4. 2019  

č. usnesení 780/19/mRK, s tím, že nyní bude tato částka ve výši 500.000 Kč účelově 

neurčená, 

b) dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb  

v obecném hospodářském zájmu č. OLP/13/2019 mezi Libereckým krajem a Krajskou 

vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 

1362/1, 460 53 Liberec 1,  IČ 00083194, jehož předmětem je změna výše závazných 

ukazatelů poskytnutého provozního příspěvku při zachování stávající výše tohoto 

příspěvku, 

c) aktualizovaný odpisový plán Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 

organizace pro rok 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 

a) předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/13/2019 o poskytnutí vyrovnávací platby  

za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu k podpisu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 11. 2019 

b) informovat ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci o schválení aktualizovaného 

odpisového plánu pro rok 2019, 

Termín: 30. 11. 2019 

c) informovat ředitele Oblastní galerie Liberec, p. o., o schválení změny podmínek čerpání 

prostředků v případě Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb  

v obecném hospodářském zájmu č. OLP/14/2019 (a následného dodatku č. 1). 

Termín: 30. 11. 2019 

hlasování č. 43 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

44. Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného k hospodaření Krajské vědecké 

knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci 

Ing. Vinklátová představila obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2098/19/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného k hospodaření Krajské vědecké 

knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – přípojka k internetu (inventární číslo 400 788), 

server ProLiant (inventární číslo 400 799) a kopírovací stroj Laner (inventární číslo 400 823), 

který byl svěřen k hospodaření Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, 

Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1,  IČ 00083194 

a  u k l á d á  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 48 - 

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, 

příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2019 

hlasování č. 44 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

45. Rozpočtové opatření č. 412/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 912 07 – účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu a poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku příspěvkové 

organizaci, včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

PhDr. Mgr. Brož shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2099/19/RK 

Rozpočtové opatření č. 412/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 912 07 – účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu a poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku příspěvkové 

organizaci, včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 412/19, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 07 – Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu  

v celkové výši 99.500 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně 

1) snižuje dílčí ukazatel 

      a) číslo akce 07500631704 – Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, p. o.  

- Výroba, dodání, instalace posuvných a stacionárních regálů ve výši 66.500 Kč, 

      b) číslo akce 07500641704 – Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, p. o.  

- Zpřístupnění unikátního historického fondu v Č. Lípě ve výši 33.000 Kč, 

2) zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 07501031705 – Muzeum Českého ráje v Turnově, 

p. o. - Úprava projektové dokumentace na rekonstrukci objektu č. p. 72, Skálova ulice, 

Turnov ve výši 99.500 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 07  

– Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu do výše 99.500 Kč, Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804, na výdaje spojené  

s realizací akce č. 07501031705 – Úprava projektové dokumentace na rekonstrukci 

objektu čp. 72, Skálova ulice, Turnov, 

2) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

do výše 99.500 Kč po realizaci investiční akce do 30 dnů od obdržení žádosti 

příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

příspěvku, dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2019, 

3) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 30. 11. 2019, 

4) o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 49 - 

mimořádného investičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, v termínu  

do 10. 12. 2019 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 412/19 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2019 

2) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, informovat ředitelku Muzea Českého ráje v Turnově, p. o.,  

o usnesení rady kraje. 

Termín: 30. 11. 2019 

hlasování č. 45 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

46. Rozpočtové opatření č. 414/19 – začlenění účelové dotace ze státního rozpočtu 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, projekt „Liberecký kraj se představuje“, úprava 

kapitoly 914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Ing. Vinklátová shrnula obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2100/19/RK 

Rozpočtové opatření č. 414/19 – začlenění účelové dotace ze státního rozpočtu 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, projekt „Liberecký kraj se představuje“, úprava 

kapitoly 914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 414/19, kterým se 

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 z titulu přijaté 

systémové dotace ze státního rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, program 

Národní program podpory cestovního ruchu v regionech, v celkové výši 349.150,61 Kč, 

b) a současně se navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 v kapitole 

914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, rozpočtový 

ukazatel č. 0754000000, – Projekt „Liberecký kraj se představuje“, ve výši  

349.150,61 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání rozpočtové opatření  

č. 414/19 jako písemnou informaci. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 46 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

47. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 413/19 – úprava kapitol 914 07 Působnosti  

a 920 07 Kapitálové výdaje, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, logo 

CRYSTAL VALLEY 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 50 - 

PhDr. Mgr. Brož shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2101/19/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 413/19 – úprava kapitol 914 07 Působnosti a 920 

07 Kapitálové výdaje, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, logo 

CRYSTAL VALLEY 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 413/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 

914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, rozpočtový ukazatel 

"Křišťálové údolí", ve výši 96.800 Kč a současně se navyšují výdaje, specifický ukazatel 

"Preciosa - Ochranná známka Křišťálové údolí", v kapitole 920 07 – Kapitálové výdaje, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, ve výši 96.800 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 413/19. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 47 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

48. Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Úprava prostoru 

zahrady archeologického muzea Českolipska - Šatlava v České Lípě“ Vlastivědným 

muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací 

PhDr. Mgr. Brož shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2102/19/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Úprava prostoru zahrady 

archeologického muzea Českolipska - Šatlava v České Lípě“ Vlastivědným muzeem  

a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Úprava prostoru zahrady archeologického muzea Českolipska - Šatlava 

v České Lípě“ Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentací“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat ředitele Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 

organizace, o udělení souhlasu se zahájením výběrového řízení. 

Termín: 03. 12. 2019 

hlasování č. 48 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 51 - 

49. (83) Rozpočtové opatření č. 415/19 – úprava dílčích ukazatelů v rámci kapitoly  

914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
  

PhDr. Mgr. Brož shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2103/19/RK 

Rozpočtové opatření č. 415/19 – úprava dílčích ukazatelů v rámci kapitoly 914 07  

– Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 415/19, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 914 07  

– Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 297.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to následovně 

a) snižují se výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti – Propagace kultury, odbor kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu o celkovou částku 297.000 Kč, 

b) navyšují se výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti – Cestovní ruch – Marketingová 

podpora, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o celkovou částku  

297.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání rozpočtové opatření  

č. 415/19 jako písemnou informaci. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 49 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

50. (92) Rozpočtové opatření č. 416/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 912 07  

– účelové příspěvky příspěvkovým organizacím rezortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu a poskytnutí mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým 

organizacím, včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Ing. Vinklátová shrnula obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2104/19/RK 

Rozpočtové opatření č. 416/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 912 07 – účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu a poskytnutí mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím, 

včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 416/19, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 07 – Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu  

v celkové výši 518.130 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně 

1) snižuje dílčí ukazatel 

      a) číslo akce 07500611704 – VMGČL - Dokončení stálé expozice o těžbě uranu ve výši 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 52 - 

90.000 Kč, 

      b) číslo akce 07500661704 – VMGČL - Nákup sbírkového obrazu do stálé expozice  

ve výši 75.000 Kč, 

      c) číslo akce 07500301702 – SML – Podzemní depozitář (investiční část) ve výši 

353.130 Kč, 

2) zavádí nový dílčí ukazatel 

      a) akce číslo 07501041704 – VMGČL – Nákup sbírkových předmětů do sbírky VMG 

ve výši 165.000 Kč, 

      b) akce číslo 07501051701 – KVKL - Pořízení a nákup nových knih a databáze 

EBSCO, vč. nákupu e-knih. ve výši 353.130 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 07  

– Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu do výše 165.000 Kč, Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Náměstí osvobození č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa,  

IČ 000360198, na výdaje spojené s realizací akce č. 07501041704 – Nákup sbírkových 

předmětů do sbírky VMG, 

      a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního 

příspěvku do výše 165.000 Kč po realizaci investiční akce do 30 dnů od obdržení 

žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového příspěvku, dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, nejpozději však  

do 10. 12. 2019, 

      b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí  

do 31. 12. 2019, 

      c) o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného investičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, v termínu 

do 3. 1. 2020 

2) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07  

 Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu do výše 353.130 Kč, Krajské vědecké knihovně v Liberci, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec 1,  

IČ 00083194, na výdaje spojené s realizací akce č. 07501051701 – Pořízení a nákup 

nových knih a databáze EBSCO, vč. nákupu e-knih, 

      a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 176.565 Kč, do 30 dnů  

od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 1, 

tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2019, 

      b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí  

do 31. 12. 2019, 

      c) o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, v termínu 

do 31. 12. 2019 

a  u k l á d á  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 53 - 

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 416/19 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2019 

2) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o usnesení 

rady kraje. 

Termín: 30. 11. 2019 

hlasování č. 50 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

51. (49) Rozpočtové opatření č. 400/19 – úprava kapitoly 916 – finanční prostředky 

přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT 

Na jednání byla přizvána Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení nepřímých nákladů. 

P. Tulpa představil projednávaný materiál.  

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2105/19/RK 

Rozpočtové opatření č. 400/19 – úprava kapitoly 916 – finanční prostředky přijaté  

jako odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 400/19, kterým se o celkovou částku 13.592,20 Kč navyšují příjmy 

kraje a výdaje kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o finanční prostředky přijaté jako odvod a penále  

za porušení rozpočtové kázně a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 400/19 jako písemné informace  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 51 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

52. (50) Rozpočtové opatření č. 401/19 – úprava kapitoly 916 – finanční prostředky  

z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání 

P. Tulpa shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2106/19/RK 

Rozpočtové opatření č. 401/19 – úprava kapitoly 916 – finanční prostředky  

z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 54 - 

rozpočtové opatření č. 401/19, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové  

i výdajové části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o finanční prostředky 

z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání  UZ 33 063, v celkové výši 7.731.204 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 401/19 jako písemné informace  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 52 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

53. (51) Rozpočtové opatření č. 403/19 – zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva  

pro místní rozvoj – Společná cesta k podnikavosti na školách a úprava kapitol 923 04  

– Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 923 03  

– Spolufinancování EU, ekonomický odbor 

P. Tulpa shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2107/19/RK 

Rozpočtové opatření č. 403/19 – zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní 

rozvoj – Společná cesta k podnikavosti na školách a úprava kapitol 923 04  

– Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 923 03  

– Spolufinancování EU, ekonomický odbor 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 403/19, kterým se 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 71.307,52 Kč z titulu přijaté neinvestiční dotace  

ze státního rozpočtu ČR na rok 2019 z Ministerstva pro místní rozvoj na program 

„Společná cesta k podnikavosti na školách“, 

2. navyšují se výdaje kraje v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 70.684,20 Kč, z toho 

      a) číslo akce 04600141421 – Střední průmyslová škola strojní a elektro a Vyšší odborná 

škola, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace  - Společná cesta  

k podnikavosti na školách ve výši 23.244,93 Kč, 

      b) číslo akce 04600151450 – Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 

příspěvková organizace  - Společná cesta k podnikavosti na školách ve výši 

23.048,21 Kč, 

      c) číslo akce 04600161438 – Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace  - Společná cesta k podnikavosti na školách 

ve výši 12.429,63 Kč, 

      d) číslo akce 04600171430 – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace  - Společná cesta k podnikavosti na školách ve výši 

11.961,43 Kč, 

3. navyšují se výdaje kraje v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor,  

ve výši 623,32 Kč – kurzový rozdíl 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 55 - 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 403/19 jako písemné informace  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 53 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

54. (52) Rozpočtové opatření č. 404/19 - úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - vratka účelové dotace poskytnuté MŠMT  

na Program Podpora mládeže na krajské úrovni v roce 2019 

P. Tulpa shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2108/19/RK 

Rozpočtové opatření č. 404/19 - úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu - vratka účelové dotace poskytnuté MŠMT na Program 

Podpora mládeže na krajské úrovni v roce 2019 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 404/19, kterým se snižuje zdrojová a výdajová část rozpočtu 

Libereckého kraje kapitola 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

o vratku ve výši 45.693 Kč z účelové neinvestiční dotace pod UZ 33064, poskytnuté  

z rozpočtu MŠMT na Program Podpora mládeže na krajské úrovni v roce 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 404/19 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 54 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

55. (53) Rozpočtové opatření č. 411/19 – úprava kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, poskytnutí mimořádného účelového 

příspěvku vybraným příspěvkovým organizacím včetně podmínek stanovených 

zřizovatelem 

Ing. Stříbrná provedla předloženým materiálem. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2109/19/RK 

Rozpočtové opatření č. 411/19 – úprava kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, poskytnutí mimořádného účelového příspěvku 

vybraným příspěvkovým organizacím včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 56 - 

rozpočtové opatření č. 411/19, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 780.000 Kč  

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně 

1. snižuje dílčí ukazatel číslo akce 04501561406 – Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884,  

p. o. – Výměna kotelny včetně souvisejících inženýrských činností o částku 500.000 Kč, 

2. snižuje dílčí ukazatel číslo akce 04501571405 – Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, 

Partyzánská 530/3, p. o. – Oprava střechy objektu školy včetně souvisejících 

inženýrských činností o částku 280.000 Kč, 

3. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04502211476 – Dětský domov, Semily,  

Nad Školami 480, p. o. – Pořízení herního prvku ve výši 140.000 Kč, 

4. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04502221472 – Dětský domov, Základní škola  

a Mateřská škola, Krompach 47, p. o. – Pořízení herního prvku ve výši 140.000 Kč, 

5. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04502231406, p. o. – Gymnázium, Frýdlant, 

Mládeže 884, p. o. – Výměna podlah a výmalba 9 učeben ve výši 500.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

a) u Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 140.000 Kč  

na výdaje spojené s realizací investiční akce č. 04502211476 „Pořízení herního 

prvku“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2020, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

investičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 17. 7. 2020, 

b) u Dětského domova, Základní školy a Mateřské školy, Krompach 47, příspěvková 

organizace 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 140.000 Kč  

na výdaje spojené s realizací investiční akce č. 04502221472 „Pořízení herního 

prvku“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2020, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

investičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 17. 7. 2020, 

c) u Gymnázia, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 500.000 Kč  

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 0450231406 „Výměna podlah  

a výmalba 9 učeben“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 57 - 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 9. 2020, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 16. 10. 2020, 

d) u Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 450.000 Kč  

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04500461433 „Unifikace  

el. napětí“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 225.000 Kč, do 30 dnů  

od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele. Další závěrečná platba bude uvolněna  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však  

do 10. 12. 2020, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2020, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 15. 1. 2021, 

e) u Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 1.500.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací investiční akce č. 04501631422 „Rekonstrukce 

výměníkové stanice“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 750.000 Kč, do 30 dnů  

od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele. Další závěrečná platba bude uvolněna  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však  

do 10. 12. 2020, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2020, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

investičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 15. 1. 2021 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 411/19 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2019 

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných 

příloh, ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2019 

hlasování č. 55 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 58 - 

56. (54) Odvolání ředitele, vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky 

1.       Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace 

2.       Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 

organizace 

3.       Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

P. Tulpa shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2110/19/RK 

Odvolání ředitele, vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky 

1.       Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace 

2.       Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 

organizace 

3.       Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

dle ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů  

z vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 

1. doc. Mgr. A. Pavla Kopřivu, Ph.D., ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, 

Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvkové organizace, a to k 29. 2. 2020, 

2. Mgr. Pavlu Šimánkovou, ředitelku Pedagogicko-psychologické poradny, Česká Lípa, 

Havlíčkova 443, příspěvkové organizace, a to k 29. 2. 2020, 

3. Mgr. Helenu Paszekovou, ředitelku Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové 

organizace, a to k 31. 3. 2020, 

v y h l a š u j e  

konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

1. Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvkové organizace, 

2. Pedagogicko-psychologické poradny, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvkové 

organizace, 

3. Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti 

      a) zajistit činnost konkurzních komisí pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místa 

ředitelů/ředitelek vybraných škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým 

krajem v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

Termín: 29. 02. 2020 

      b) informovat Radu Libereckého kraje o výsledcích konkurzů, 

Termín: 31. 03. 2020 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 59 - 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení odvolání 

ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací a textu vyhlášených konkurzních řízení  

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 01. 2020 

hlasování č. 56 pro 7 proti 0 zdržel se 0 

 

 

 

byl přijat 

 

 

57. (55) Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2019 

P. Tulpa shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2111/19/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2019 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) aktualizaci údajů finančních dokumentů dle skutečnosti roku 2019 (úprava schválení výše 

odpisů, úprava celkového provozního příspěvku včetně aktualizace hodnot akcí v Plánu 

investic organizace a aktualizace čerpání prostředků z účelových a neúčelových darů)  

u příspěvkových organizací 

- Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ 62237004, 

- Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace, IČ 60252570, 

- Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ 46748067, 

- Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, IČ 00854981, 

- Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČ 60252537, 

- Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace, IČ 60252511, 

- Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace,  

 IČ 48283142, 

- Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 1, příspěvková organizace, IČ 60252600, 

- Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, IČ 00528714, 

- Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 

IČ 00140147, 

- Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace, IČ 75129507, 

- Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ 46746862, 

- Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace,  

 IČ 60254190, 

- Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková 

organizace, IČ 70842922, 

- Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 

organizace, IČ 70972826, 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 60 - 

- Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 

organizace, IČ 60254301, 

- Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, IČ 60254238, 

- Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace,  

IČ 70839921, 

- Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace, IČ 70839999, 

- Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ 49864360, 

- Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ 49864351, 

- Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace,  

IČ 70226458, 

- Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181, 

- Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ 00855006, 

- Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace, 

IČ 70948801, 

- Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,  

IČ 70948798, 

- Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, příspěvková 

organizace, IČ 70948810, 

- Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace, IČ 46748075, 

- Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530/3, příspěvková organizace,  

IČ 46748016, 

- Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ 46747991, 

- Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,  

IČ 00082554, 

- Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace,  

IČ 00555053, 

- Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace,  

IČ 00856070, 

- Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ 00581071, 

- Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace,              

IČ 15043151 

b) úpravu finančních dokumentů těchto příspěvkových organizací 

1. Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, IČ 00828840 

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 165.173 Kč na 

      a) zařazení nových akcí 

„Oprava hromosvodů“ ve výši 36.085 Kč,  

„Mříže do oken modernizované učebny na výuku jazyků“ ve výši 56.991 Kč, 

      b) vyřazení stávajících akcí 

„Oprava vstupu do budovy B“ ve výši 40.000 Kč, 

„Oprava rampy školní jídelny“ ve výši 40.000 Kč, 

„Oplocení areálu školy“ ve výši 180.000 Kč, 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2019, 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 61 - 

2. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace, IČ 62237039 

snížení čerpání prostředků fondu investic v celkové výši 330.500 Kč, a to na 

      a) vyřazení stávajících akcí 

„Oprava zadní části budovy DM“ ve výši 100.000 Kč, 

„Oprava střechy nad vstupní halou č. p. 57“ ve výši 100.000 Kč, 

„Elektronický vstupní systém“ ve výši 200.000 Kč, 

„Oprava podlahové krytiny  - sborovna, kancelář č. p. 57“ ve výši 50.000 Kč, 

      b) zařazení nových akcí 

„Oprava dveří č. p. 57, stěhování laseru v rámci COV“ ve výši 60.000 Kč 

„Oprava komína č. p. 56 huť“ ve výši 45.000 Kč, 

„Plynová přípojka č. p. 56 huť“ ve výši 60.000 Kč, 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2019, 

3. Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ 60252774 

snížení čerpání prostředků fondu investic ve výši 20.000 Kč v souvislosti s vyřazením akce 

„Koberec – dívčí pokoj“  

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2019, 

4. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ 60252758 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 24.384 Kč na pořízení práškových 

náplní do tiskáren, 

5. Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, příspěvková 

organizace, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, IČ 00856037 

navýšení čerpání fondu investic ve výši 821.706 Kč a s tím související 

      a) zařazení nové akce „Rekonstrukce prostor v objektu Tkalcovská 460, Jilemnice,  

na učebny SZŠ“ v rozpočtu 1.000.000 Kč, 

      b) vyřazení akce „Termoventily k radiátorům Tkalcovská 460“ v rozpočtu 180.000 Kč, 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2019, 

6. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ 46748105 

navýšení čerpání fondu investic ve výši 700.000 Kč a s tím související zařazení nové akce 

„Užitkový automobil 9-ti místný“ 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2019, 

7. Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace,  

IČ 46747974 

navýšení čerpání fondu investic ve výši 99.689 Kč, zařazení nové akce „Elektronické 

zabezpečení budov školy“ v rozpočtu 100.000 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2019, 

8. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace, IČ 00087891 

snížení čerpání fondu investic ve výši 296.056 Kč a s tím související 

      a) zařazení nové akce „Odsávání výfukových plynů SME“ v rozpočtu 44.000 Kč, 

      b) vyřazení akce „Nátěry střešní krytiny“ ve výši 246.000 Kč, 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2019, 

9. Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 62 - 

příspěvková organizace, IČ 46749799 

navýšení celkového čerpání rezervního fondu ve výši 250.000 Kč, konkrétně ve výši 

• 20.000 Kč na školu v přírodě pro 20 žáků včetně jejich doprovodu, 

• 15.000 Kč na drobné pomůcky pro základní školu speciální, 

• 215.000 Kč na notebooky včetně softwaru pro pedagogy (8 ks), 

10. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace,  

IČ 46748059 

      a) navýšení čerpání rezervního fondu v celkové výši 195.000 Kč, z toho 71.000 Kč  

na pravidelné každoroční revize, opravu a údržbu elektrokotlů včetně výměny 

stykačů, ve výši 92.000 Kč na nákup dataprojektorů do čtyř učeben a ve výši  

32.000 Kč na výměnu podlahové krytiny na úseku družiny, 

      b) navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 88.462 na nově zařazené akce 

„Regulace odběru elektrické energie – řízení 1/4h maxima“ v rozpočtu 80.000 Kč, 

„Parkovací plochy – geodetické práce“ v rozpočtu 12.100 Kč, 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2019, 

11. Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace, 

IČ 70848211 

navýšení závazného limitu na výši 18.000 Kč náklady na pohoštění spojené s organizací 

vzdělávacích akcí, 

12. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace, IČ 00854999 

snížení čerpání fondu investic ve výši 17.727 Kč a s tím související 

• vyřazení akce „Tavící pec – dílna uměleckého odlévání“ v rozpočtu 68.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Robotické rameno pro kreslení, gravírování a 3D tisk (NAKAP)  

v rozpočtu 41.500 Kč, 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2019, 

13. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace,  

IČ 00671274 

      a) čerpání rezervního fondu ve výši 45.000 na další rozvoj činnosti organizace, 

      b) dočasné použití finančních prostředků rezervního fondu bez čerpání fondu ve výši 

660.000 Kč na dočasné náklady projektu GEMINI, 

      c) navýšení čerpání fondu investic ve výši 475.707 Kč a zařazení nové akce „Pořízení 

Kaipana“ v celkovém rozpočtu 445.927 Kč, 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2019, 

14. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace, IČ 00673731 

žádá o schválení navýšení čerpání rezervního fondu ve výši 297.908 Kč na zasíťování učeben 

v budově Kostelní 9, 

15. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské nám. 14, příspěvková 

organizace, IČ 46747982 

navýšení čerpání rezervního fondu ve výši 50.000 Kč na další rozvoj činnosti organizace  

a ve výši 3.489 na úhradu sankcí 

a  u k l á d á  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 63 - 

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele 

příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 57 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

58. (56) Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2112/19/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) finančních darů 

      1. ve výši 3.000 Kč na úhradu nákladů na zhotovení propagačního spotu zaměřeného  

na studijní obory školy od společnosti Bílý Mlýn Liberec s.r.o., se sídlem Svobody 

295/30, 460 15  Liberec XV - Starý Harcov, IČ 07947330, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

příspěvková organizace, IČ 00140147, 

      2. ve výši 3.000 Kč na úhradu nákladů na zhotovení propagačního spotu zaměřeného  

na studijní obory školy od družstva Granát, družstvo umělecké výroby, Turnov,  

se sídlem Výšinka 1409, 511 01  Turnov, IČ 00030091, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

příspěvková organizace, IČ 00140147, 

      3. ve výši 14.000 Kč k financování v oblasti vzdělávání od společnosti GTS ALIVE 

s.r.o., se sídlem Na Maninách 1092/20, 170 00  Praha – Holešovice, IČ 26193272,  

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní  

a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 

organizace, IČ 46747991, 

      4. ve výši 10.000 Kč pro účely rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže  

od Klubu přátel dětí dětských domovů se sídlem v Novém Strašecí, Mšecká 769,  

271 01  Nové Strašecí, IČ 63806495, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 

domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ 46748105, 

      5. ve výši 15.000 Kč na zajištění výchovně vzdělávacího procesu studentů Gymnázia, 

Střední odborné školy a Střední zdravotnické školy a souvisejících akcí – sportovní 

přípravu, dopravu, materiální zajištění a propagaci od společnosti MEHLER 

ENGINEERED PRODUCTS s.r.o., se sídlem Branská 329, 514 01  Jilemnice,  

IČ 27470024, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Střední odborná 

škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, příspěvková organizace, IČ 00856037, 

b) věcných darů 

      1. zařízení a strojů v celkové hodnotě 8.633 Kč pro potřeby výuky žáků v dílnách školy 

od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 64 - 

Mladá Boleslav, IČ 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace, IČ 18385036, 

      2. oblečení pro klienty dětského domova v hodnotě 1.950 Kč od paní Lucie Kakasové, 

fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona, '''' '''''''''''''' '''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''' ''''' 

Kosmonosy, IČ 40016323, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ 49864351, 

      3. 2 ks otočných a polohovatelných židlí pro děti a 1 ks otočné a polohovatelné židle 

pro pedagoga v celkové hodnotě 9.744 Kč od SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů 

Liberec – Sever, se sídlem Ostašovská 110, 460 10 Liberec XX - Ostašov,  

IČ 72541245, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Liberec, příspěvková organizace, IČ 46748059, 

c) nadačních příspěvků 

      1. ve výši 40.000 Kč na nákup nového serveru a notebooků pro obsluhu školní sítě  

od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, 

IČ 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace,  

IČ 62237039, 

      2. ve výši 40.000 Kč na úhradu nákladů spojených s nákupem nového serveru  

a softwarového vybavení tohoto zařízení od Nadace PRECIOSA, se sídlem 

Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ 60254092, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický 

Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace,  IČ 62237039, 

d) příslibu nadačního daru 

ve výši 10.000 Kč na náklady spojené s nákupem věcí a občerstvení na vánoční besídku  

od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ 25419790, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 

organizace, IČ 46746862 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 58 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

59. (58) Revokace části usnesení 1985/19/RK – úprava znění darovacích smluv, 

upravujících darování materiálu zakoupeného pro potřeby Her IX. letní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2019 

P. Tulpa shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2113/19/RK 

Revokace části usnesení 1985/19/RK – úprava znění darovacích smluv, upravujících 

darování materiálu zakoupeného pro potřeby Her IX. letní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2019 

Rada kraje po projednání 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 65 - 

s c h v a l u j e  

nové znění 

a) Darovací smlouvy č. OLP/4059/2019, uzavírané mezi Libereckým krajem a ČLTK 

Bižuterie Jablonec n. N., z. s., IČO 64668533, se sídlem U tenisu 3859/214, Proseč  

nad Nisou, 468 04, Jablonec nad Nisou, 

b) Darovací smlouvy č. OLP/4062/2019, uzavírané mezi Libereckým krajem a Liberecký 

tenisovým klubem z. s., IČO 44224087 se sídlem Fibichova 1377/8, Liberec I - Staré 

Město, 460 01 Liberec, 

c) Darovací smlouvy č. OLP/4063/2019, uzavírané mezi Libereckým krajem a Sport Future 

Group, z. s., IČO 03440419 se sídlem Rumjancevova 1231/13, Liberec I - Staré Město, 

460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, kraje předložit Darovací 

smlouvy č. OLP/4059/2019, OLP/4062/2019, OLP/4063/2019, k podpisu náměstkovi 

hejtmana pro řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

Termín: 30. 11. 2019 

hlasování č. 59  pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

60. Vyřazení, prodej a převod mezi příspěvkovými organizacemi nepotřebného 

movitého majetku svěřeného Střední škole hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvkové organizaci 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2114/19/RK 

Vyřazení, prodej a převod mezi příspěvkovými organizacemi nepotřebného movitého 

majetku svěřeného Střední škole hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s vyřazením a s prodejem nepotřebného movitého majetku -  traktoru LIA 57-62 včetně 

navijáku AGA a  traktoru zemědělského kolového Z 6211 LI 62-88, svěřeného Střední 

škole hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizaci,  

IČ 00082554, 

b) s převodem nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole hospodářské  

a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizaci, IČ 00082554 - traktoru 

zemědělského kolového Zetor 7245 LI 58-49 a Zetor 7211 LI 63-34, Integrované střední 

škole, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvkové organizaci, IČ 00087891 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana pro řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu, 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 60 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 66 - 

61. Návrh smlouvy o dotaci k financování výdajů v průběhu realizace projektu „Veletrh 

KONVENT´A 2020 – pozvánka do Libereckého kraje“ 

Na jednání byl přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů. 

Ing. Loučková Kotasová představila projednávaný materiál. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2115/19/RK 

Návrh smlouvy o dotaci k financování výdajů v průběhu realizace projektu „Veletrh 

KONVENT´A 2020 – pozvánka do Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přijetí dotace do výše 15.000 EUR na projekt „Veletrh KONVENT´A 2020 – pozvánka  

do Libereckého kraje“ z Fondu malých projektů v rámci Programu spolupráce ČR - Sasko 

2014 - 2020, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dotaci č. OLP/4200/2019 na realizaci projektu „Veletrh KONVENT´A 2020  

– pozvánka do Libereckého kraje“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Euroregionem 

Nisa, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec, IČO 00832227 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvu 

hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2019 

hlasování č. 61 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

62. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) „Snížení energetické náročnosti budovy 

Obchodní akademie Česká Lípa“ 

Ing. Loučková Kotasová podrobně okomentovala projednávaný materiál. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2116/19/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) „Snížení energetické náročnosti budovy 

Obchodní akademie Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy Obchodní akademie Česká Lípa“, vydaným Ministerstvem životního prostředí,  

se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, IČ 00164801, na základě kterého dojde  

ke snížení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020  

z 5.155.079,28 na 4.479.010,26 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu 

v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna). 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 67 - 

Termín: 31. 05. 2020 

 hlasování č. 62 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

63. Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/290 Sklenařice – Vysoké nad Jizerou“ 

Ing. Loučková Kotasová podrobně okomentovala projednávaný materiál. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 2117/19/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/290 Sklenařice – Vysoké nad Jizerou“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/290 Sklenařice – Vysoké nad Jizerou“  

do Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl SC 1.1 Zvýšení regionální 

mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury 

navazující na síť TEN-T, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 

do výše 38.300.000 Kč a jeho rozložením v letech 2020 až 2022 za předpokladu,  

že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

39.000.000 Kč a jeho rozložením v letech 2020 až 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 17. 12. 2019 

2) předložit projektovou žádost, včetně všech příloh, do Integrovaného regionálního 

operačního programu, 

Termín: 30. 11. 2019 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního 

programu. 

Termín: 31. 12. 2028 

hlasování č. 63  pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

64. Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické 

náročnosti budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace“ 

Ing. Loučková Kotasová představila projednávaný materiál. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 68 - 

USNESENÍ č. 2118/19/RK 

Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické 

náročnosti budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické 

náročnosti budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace“, vydaným Ministerstvem životního prostředí,  

se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, IČ 00164801, na základě kterého bude 

Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 

819.520,45 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu 

v souladu s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2020 

hlasování č. 64 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

65. (66) Žádost o změnu projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy venkova 

– obec Příkrý, Hrubá skála, Benecko a Jindřichovice pod Smrkem 

Mgr. Otta představil obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2119/19/RK 

Žádost o změnu projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy venkova – obec 

Příkrý, Hrubá skála, Benecko a Jindřichovice pod Smrkem 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost obce Příkrý o změnu termínu realizace v projektu „Vybudování chodníku  

na hřbitově“, 

b) žádost obce Hrubá Skála o změnu termínu realizace v projektu „Oprava střechy 

prodejny“, 

c) žádost obce Benecko o změnu termínu realizace v projektu „Úpravy podél silnice II/286“, 

d) žádost obce Jindřichovice pod Smrkem o změnu parametru v projektu „ Oprava 

komunikací v obci Jindřichovice pod Smrkem a osadě Dětřichovec“, 

m ě n í  

a) část usnesení č. 1183/19/RK ze dne 6. 6. 2019 v části termín realizace projektu 

„Vybudování chodníku na hřbitově“ příjemce obec Příkrý, z původního termínu realizace 

1. 4. 2019 – 31. 12. 2019 na nový termín realizace 1. 4. 2019 – 30. 9. 2020, 

b) část usnesení č. 1183/19/RK ze dne 6. 6. 2019 v části termín realizace projektu „Oprava 

střechy prodejny“ příjemce obec Hrubá Skála, Doubravice č. p. 37, 511 01 Hrubá Skála, 

IČ 00275751, z původního termínu realizace 1. 1. 2019 – 16. 12. 2019 na nový termín 

realizace 1. 1. 2019 – 30. 9. 2020, 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 69 - 

c) část usnesení č. 1183/19/RK ze dne 6. 6. 2019 v části termín realizace projektu „Úpravy 

podél silnice II/286“ příjemce obec Benecko, č. p.190, 512 37 Benecko, IČ 00275581,  

z původního termínu realizace 1. 5. 2019 – 31. 12. 2019 na nový termín realizace  

1. 5. 2019 – 30. 9. 2020, 

d) část usnesení č. 1183/19/RK ze dne 6. 6. 2019 v části parametry projektu „Oprava 

komunikací v obci Jindřichovice pod Smrkem a osadě Dětřichovec“ příjemce 

Jindřichovice pod Smrkem, č. p. 245, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, IČ 00672025,  

z původní hodnoty parametru projektu 2586 m2 na novou hodnotu parametru 1296 m2 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 17. 12. 2019 

hlasování č. 65 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

66. (87) Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/268 Mimoň – hranice 

Libereckého kraje, 2. etapa“ 

Ing. Loučková Kotasová představila projednávaný materiál. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2120/19/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého kraje, 

2. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého kraje,  

2. etapa“ do Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl SC 1.1 Zvýšení 

regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční 

infrastruktury navazující na síť TEN-T, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 

do výše 44.732.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2022 za předpokladu,  

že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

49.698.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 17. 12. 2019 

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního 

operačního programu, 

Termín: 30. 11. 2019 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 70 - 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního 

programu. 

Termín: 31. 12. 2028 

hlasování č. 66 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

67. (95) Závazek spolufinancování projektů „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem  

– Horní Hanychov, 1. etapa“ a „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní Hanychov, 

2. etapa“ 

Ing. Loučková Kotasová představila projednávaný materiál. 

Mgr. Otta se omluvil za chybně uvedené datum v ukládací části usnesení ad 1). Správné 

datum předložení materiálu do zastupitelstva kraje je 17. 12. 2019. V tomto smyslu bude 

upraven materiál po projednání. 

Bez diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2121/19/RK 

Závazek spolufinancování projektů „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní 

Hanychov, 1. etapa“ a „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní Hanychov,  

2. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) předložení projektové žádosti projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní 

Hanychov, 1. etapa“ do Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 

SC 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 

silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T, 

2) předložení projektové žádosti projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní 

Hanychov, 2. etapa“ do Integrovaného regionálního operačního programu, výzvy IPRÚ 

aglomerace Liberec - Jablonec nad Nisou, specifický cíl SC 1.1 Zvýšení regionální 

mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury 

navazující na síť TEN-T, 

s o u h l a s í  

1.1 se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice III/2784 Světlá  

pod Ještědem – Horní Hanychov, 1. etapa“ Libereckým krajem do výše 78.100.000 Kč  

a jeho rozložením v letech 2020 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude 

schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

1.2 s předpokládaným předfinancováním projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem  

– Horní Hanychov, 1. etapa“ Libereckým krajem do výše 60.000.000 Kč a jeho 

rozložením v letech 2020 až 2022, 

2.1 se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice III/2784 Světlá  

pod Ještědem – Horní Hanychov, 2. etapa“ Libereckým krajem do výše 27.150.000 Kč  

a jeho rozložením v letech 2020 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude 

schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

2.2 s předpokládaným předfinancováním projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem  

‚– Horní Hanychov, 2. etapa“ Libereckým krajem do výše 76.950.000 Kč a jeho 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 71 - 

rozložením v letech 2020 až 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování obou projektů 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 17. 12. 2019 

2) předložit projektovou žádost projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní 

Hanychov, 1. etapa“, včetně všech příloh, do Integrovaného regionálního operačního 

programu, 

Termín: 30. 11. 2019 

3) předložit projektovou žádost projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní 

Hanychov, 2. etapa“, včetně všech příloh, do Integrovaného regionálního operačního 

programu, výzvy IPRÚ aglomerace Liberec - Jablonec nad Nisou, 

Termín: 31. 12. 2019 

4) zajistit řízení projektů a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektů 

v případě jejich schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního 

programu. 

Termín: 31. 12. 2028 

hlasování č. 67 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

68. (67) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření IS Codexis“ 
  

Na jednání byl přizván Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky. 

Ing. Tvrzník shrnul obsah předloženého materiálu a nastínil možnosti rozšíření IS Codexis. 

Doplnil, že v materiálu je návrh na uhrazení jednorázové částky 1 mil. Kč s tím, že po dobu  

5 let budou veškeré záležitosti spojené s tímto informačním systémem zdarma. 

Ing. Volfová uvedla výhradu právního odboru, že není standardní, aby bylo dodavateli 

uhrazeno plnění na 5 let dopředu, a že tím kraj pozbývá důležitého nástroje vůči dodavateli 

v případě neplnění jeho závazku.  

Mgr. Ulmann potvrdil toto stanovisko. Rozumí tomu, že odbor informatiky sjednal nějaké 

výhodné bonusy v případě navrhovaného postupu.   

Ing. Tvrzník následně stručně nastínil částky při koupi jednotlivých modulů. 

Po kratší diskuzi na dané téma bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2122/19/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření IS Codexis“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření IS Codexis“, a to účastníku Atlas 

consulting spol. s r.o., IČO 46578706, Výstavní 292/13, 709 16 Ostrava, za nabídkovou cenu 

1.000.000 Kč bez DPH, 1.210.000 Kč včetně DPH v období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2024,  

od 1. 1. 2025 za nabídkovou cenu 200.000 Kč bez DPH, 242.000 Kč včetně DPH ročně 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 72 - 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. 

odst. 5, 

2. smlouvu o poskytnutí licence a maintenance č. OLP/4288/2019 mezi Libereckým krajem 

a společností Atlas consulting spol. s r.o., IČO 46578706, se sídlem Výstavní 292/13,  

709 16 Ostrava 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice  

č. 2/2016. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 68 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

69. (68) Majetkoprávní operace 

a)       revokace části usnesení č. 1794/19/RK v bodě 2. b) darovací smlouva a části 

usnesení č. 1789/19/RK v bodě 1. b) kupní smlouva 

b)       schválení smlouvy o převodu pozemků 

Na jednání byl přizván Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 

majetku.  

Ing. Volfová shrnula obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2123/19/RK 

Majetkoprávní operace 

a)       revokace části usnesení č. 1794/19/RK v bodě 2. b) darovací smlouva a části 

usnesení č. 1789/19/RK v bodě 1. b) kupní smlouva 

b)       schválení smlouvy o převodu pozemků 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 1794/19/RK v bodě 2. b) darovací smlouva a část usnesení č. 1789/19/RK  

v bodě 1. b) kupní smlouva, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o převodu pozemků číslo OLP/3801/2019 mezi Libereckým 

krajem a městem Osečná, týkající se darování a koupě pozemků v katastrálním území Osečná 

a Lázně Kundratice 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2020 

hlasování č. 69 pro 5 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni Ing. Sviták a MUDr. Sobotka.  

 

 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 73 - 

70. (69) Majetkoprávní operace – prominutí smluvní pokuty plynoucí ze smlouvy  

č. j. OLP/712/2017 

Ing. Volfová shrnula obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2124/19/RK 

Majetkoprávní operace – prominutí smluvní pokuty plynoucí ze smlouvy  

č. j. OLP/712/2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

prominutí pohledávky ve věci smluvní pokuty ve výši 2.750 Kč (slovy dva tisíce sedm set 

padesát korun českých) pro město Doksy plynoucí ze smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti č. j. OLP/712/2017, uzavřené dne 22. 3. 2017 mezi Libereckým krajem a městem 

Doksy, se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČO 00260444, za zahájení 

stavebních prací bez zaplacení úplaty za služebnost 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, po schválení zaslat dopis městu Doksy. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 70 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.  

 

 

71. (70) Majetkoprávní operace 

a)       revokace části usnesení č. 2036/19/RK v bodě b) směnná smlouva 

b)       schválení směnné smlouvy 

Ing. Volfová shrnula obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2125/19/RK 

Majetkoprávní operace 

a)       revokace části usnesení č. 2036/19/RK v bodě b) směnná smlouva 

b)       schválení směnné smlouvy 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 2036/19/RK v bodě b) směnná smlouva mezi Libereckým krajem a městem 

Vysoké nad Jizerou, 

s c h v a l u j e  

předložený upravený návrh směnné smlouvy číslo OLP/4164/2019, uzavřené  

mezi Libereckým krajem a městem Vysoké nad Jizerou – doplněný o zřízení pozemkové 

služebnosti 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení směny pozemků 

Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2020 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 74 - 

hlasování č. 71 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.  

 

 

72. (71) Majetkoprávní operace – schválení Dohody o úpravě odběrného zařízení  

v budově KÚ LK 

Ing. Koudelka shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2126/19/RK 

Majetkoprávní operace – schválení Dohody o úpravě odběrného zařízení v budově  

KÚ LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) úpravu odběrného zařízení v rámci investiční akce nazvané „GreenNet“, spočívající  

v technologické úpravě výměníkové stanice v budově Libereckého kraje č. p. 642, 

nacházející se na pozemku p. č. 4001/2 v k. ú. Liberec, Teplárnou Liberec, a.s., se sídlem 

Dr. Milady Horákové 641/34a, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 62241672, 

b) předložený návrh dohody č. j. OLP/3882/2019 mezi Libereckým krajem a Teplárnou 

Liberec a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, po schválení předložit k podpisu 

výše uvedenu dohodu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 72  pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.  

 

 

73. (72) Majetkoprávní operace – záměr prodeje nemovitých věcí v k. ú. Jablonec  

nad Nisou 

Ing. Volfová shrnula obsah předloženého materiálu a doplnila, že Komise RLK pro nakládání 

s nemovitým majetkem navrhla prodejní cenu nemovitosti ve výši 13.900.000 Kč. 

Ing. Koudelka zmínil celkové roční náklady nemovitosti ve výši 90 tis. Kč za plyn, elektřinu, 

pojištění, a mzdu údržbáře. 

Ing. Volfová požádala, aby uvedené roční náklady byly doplněny do materiálu po projednání.  

Bez dalších připomínek a doplnění bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2127/19/RK 

Majetkoprávní operace – záměr prodeje nemovitých věcí v k. ú. Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Dětský domov, 

Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, se sídlem Pasecká 2590/20, 466 02 Jablonec nad Nisou, 

IČO 60252774, a to st. p. č. 2542 o výměře 670 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba Jablonec nad Nisou, č. p. 2570, obč. vyb., p. p. č. 1039/1 o výměře 990 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 75 - 

m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, p. p. č. 1026/4 o výměře 113 m2, 

zahrada, p. p. č. 1026/10 o výměře 528 m2, zahrada, p. p. č. 1026/12 o výměře 63 m2, 

zahrada, nacházejících se v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obci Jablonec  

nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 7368 a č. 14086 u Katastrálního pracoviště 

Jablonec nad Nisou, za minimální prodejní cenu ve výši 13.900.000 Kč (třináct milionů 

devět set tisíc korun českých), 

b) kauci na kupní cenu ve výši 1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých), 

c) tři kola nabídkového řízení, 

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 

50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), 

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení 

předseda Petr Tulpa, náměstek hejtmana Libereckého kraje, pověřený řízením resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti,  

člen Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, pověřená 

řízením resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

člen Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

náhradník Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 

majetku, 

náhradník Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění 

záměru prodeje na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 73 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.  

 

 

74. (73) Majetkoprávní operace 

a)       revokace části usnesení č. 2038/19/RK v bodě c) dodatek č. 2 darovací smlouvy 

b)       schválení dodatku č. 2 darovací smlouvy 

Ing. Volfová shrnula obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2128/19/RK 

Majetkoprávní operace 

a)       revokace části usnesení č. 2038/19/RK v bodě c) dodatek č. 2 darovací smlouvy 

b)       schválení dodatku č. 2 darovací smlouvy 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 2038/19/RK v bodě c) dodatek č. 2 darovací smlouvy č. j. OLP/1573/2010 

mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, 

s o u h l a s í  

s předloženým upraveným návrhem dodatku č. 2 darovací smlouvy číslo OLP/1573/2010 

mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec 

a  u k l á d á  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 76 - 

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení bezúplatného 

nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení dodatku k podpisu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2020 

hlasování č. 74 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.  

 

 

75. (74) Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy pavilonu C 

Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ – informace  

o vypořádání námitek 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2129/19/RK 

Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy pavilonu C Léčebny 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ – informace o vypořádání 

námitek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přijmutí námitek účastníka Ještědská stavební společnost spol. s r.o., se sídlem Selská 517, 

460 01 Liberec XII, IČO 18382550, dle § 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v rámci veřejné zakázky Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy pavilonu C 

Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 75 pro 6 proti 0 zdržel se 0 

 

 

 

byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.  

 

 

76. (75) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Modernizace Severočeského 

muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů - nábytek volný II.“ 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2130/19/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea  

v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů - nábytek volný II.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa 

– dodávka interiérů - nábytek volný II.“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka RUST design 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 77 - 

s.r.o., se sídlem Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 64053369, za nabídkovou cenu 

686.504 Kč bez DPH, tj. 830.669,84 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/3646/2019 mezi Libereckým krajem a společností RUST design s.r.o., 

se sídlem Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 64053369 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 76 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.  

 

 

77. (76) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP  

– Výměna dvou osobních výtahů a jednoho evakuačního na SOŠ a SOU Česká Lípa IV.“ 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2131/19/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Výměna dvou 

osobních výtahů a jednoho evakuačního na SOŠ a SOU Česká Lípa IV.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Výměna dvou osobních výtahů a jednoho 

evakuačního na SOŠ a SOU Česká Lípa IV.“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby  

– DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., Štefánikovo nám. 780, 460 01, Liberec 1,  

IČO 25036751, za nabídkovou cenu 32.000 Kč bez DPH, tj. 38.720 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/3831/2019 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., 

Štefánikovo nám. 780, 460 01, Liberec 1, IČO 25036751 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 77 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.  

 

 

78. (77) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Výměna 

dvou osobních výtahů a jednoho evakuačního na SOŠ a SOU Česká Lípa IV.“ 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 78 - 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2132/19/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Výměna dvou 

osobních výtahů a jednoho evakuačního na SOŠ a SOU Česká Lípa IV.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Výměna dvou osobních výtahů a jednoho 

evakuačního na SOŠ a SOU Česká Lípa IV.“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Zajištění služeb technického dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka V A R I A  

s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem Rooseveltova 1804/2, 400 01, Ústí 

nad Labem, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 76.000 Kč bez DPH, tj. 91.960 Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3830/2019  

mezi Libereckým krajem a společností V A R I A  s.r.o. - inženýrská činnost a provádění 

staveb, se sídlem Rooseveltova 1804/2, 400 01, Ústí nad Labem, IČO 46712143 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 78  pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.  

 

 

79. (78) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Snížení 

energetické náročnosti budovy Tanvaldská CIPS Libereckého kraje, p. o.“ 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2133/19/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Snížení energetické 

náročnosti budovy Tanvaldská CIPS Libereckého kraje, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Snížení energetické 

náročnosti budovy Tanvaldská CIPS Libereckého kraje, p. o.“ v souladu se Směrnicí RK  

č. 2/2016, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 79 - 

náhradník Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Bc. Karolína Šimonová, projektová manažerka oddělení projektů financovaných  

ze strukturálních fondů, 

náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných  

ze strukturálních fondů, 

Mgr. Ivo Brát, vedoucí a koordinátor Intervenčního centra, 

náhradník Ing. Radka Myšková, zástupce vedoucího a ekonomka CIPS, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4223/2019 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání 

veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2019 

hlasování č. 79 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.  

 

 

80. (79) Transformace – Domov Sluneční dvůr – Lada – stavební práce - II – dodatek  

č. 1 

Ing. Koudelka seznámil přítomné s obsahem předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2134/19/RK 

Transformace – Domov Sluneční dvůr – Lada – stavební práce - II – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/527/2018, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností KN – STAV s.r.o.,  

se sídlem Hrnčířská 766/87, 470 01 Česká Lípa, IČO 49101374, jehož předmětem jsou 

vícepráce ve výši 950.746,83 Kč bez DPH, tj. 1.093.358,85 Kč vč. DPH, čímž dojde  

k navýšení celkové ceny na 17.378.469,83 Kč bez DPH, tj. 19.985.240,30 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 80 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 80 - 

81. (80) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Transformace – Domov Sluneční 

dvůr, p. o. – Jestřebí – stavební práce“ 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Ing. Koudelka představil členům rady kraje vizualizaci objektů, a dále doplnil, že se touto 

záležitostí zabývala Komise urbanistů a architektů RLK na jednom ze svých jednání. 

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2135/19/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Transformace – Domov Sluneční dvůr,  

p. o. – Jestřebí – stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Transformace – Domov Sluneční 

dvůr, p. o. – Jestřebí – stavební práce“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona  

č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 

zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 

hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  

Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních fondů, 

náhradník Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer oddělení projektů financovaných 

ze strukturálních fondů, 

Lenka Voženílková, investiční technik – rozpočtář,  

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Michaela Krejčová, metodička příspěvkových organizací, 

náhradník Ing. Luisa Kremerová, vedoucí oddělení příspěvkových organizací, 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM,  

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Ing. Zeno Veselík, MBA, jednatel společnosti ABC Works CZ s.r.o.,  

náhradník Ing Pavel Kříž, projektant, 

s c h v a l u j e  

1. text zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4129/2019 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 81 - 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

Termín: 30. 06. 2020 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu  

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 

hodnotící komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho 

náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 

maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 30. 06. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu  

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící 

komise Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 

odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

 hlasování č. 81 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

82. (81) Veřejná zakázka „Silnice III/2621 Dobranov - Vlčí Důl“ – dodatek č. 3 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 2136/19/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2621 Dobranov - Vlčí Důl“ – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/679/2019 "Silnice III/2621 Dobranov  

- Vlčí Důl", uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem  

a společností Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa,  

IČO 44569432, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 18.875 Kč bez DPH,  

tj. 22.838,75 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 20. 12. 2019 

hlasování č. 82  pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

83. (82) Veřejná zakázka „Silnice III/26839 Kunratice u Cvikova“ – dodatek č. 3 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 2137/19/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/26839 Kunratice u Cvikova“ – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 82 - 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/240/2019, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice a mosty a.s.,  

se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO 25018094, jehož předmětem jsou 

méněpráce ve výši 78.850 Kč bez DPH, tj. 95.408,50 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 12. 2019 

hlasování č. 83 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

84. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů“ 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. Doplnil, že každé vozidlo je v materiálu 

rozepsáno zvlášť, protože se u jednotlivých organizací odlišují některé požadavky. Jedná  

se pouze o drobná specifika. 

Mgr. Havlík doplnil, že typově se jedná a stejná vozidla. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 2138/19/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů“  

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů v rámci centralizovaného zadávání, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, 

Luboš Fejgl, vedoucí oddělení autoprovozu, 

náhradník Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy, 

Mgr. Michaela Krejčová, metodička příspěvkových organizací, 

náhradník Ing. Luisa Kremerová, vedoucí oddělení příspěvkových organizací, 

Ing. Drahomír Nesvadba, oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

PhDr. Květa Kutílková, Domov Raspenava, příspěvková organizace,  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 83 - 

náhradník Mgr. Miroslav Kardaus, Domov Raspenava, příspěvková organizace, 

Mgr. Věra Dunajčíková, Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, 

náhradník Mgr. Pavlína Stavinohová, Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 

organizace, 

Mgr. Jindřiška Korečková, Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

náhradník Zbyněk Najman, Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace“, 

2. smlouvu o centralizovaném zadávání č. OLP/4225/2019 mezi Libereckým krajem  

a Dětským centrem Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 

Liberec, IČO 71294392, 

3. smlouvu o centralizovaném zadávání č. OLP/4226/2019 mezi Libereckým krajem  

a Dětským domovem, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, se sídlem 

Frýdlant, Vrchlického 3005, 464 01, IČO 46748105, 

4. smlouvu o centralizovaném zadávání č. OLP/4227/2019 mezi Libereckým krajem  

a Domovem Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 463 61 

Raspenava, IČO 71220089 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

Termín: 31. 01. 2020 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu  

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 

hodnotící komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho 

náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 

maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 31. 01. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu  

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi 

hodnotící komise Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 

maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 01. 2020 

hlasování č. 84 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

85. Rozhodnutí o námitkách v rámci veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti 

sídla Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 84 - 

USNESENÍ č. 2139/19/RK 

Rozhodnutí o námitkách v rámci veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti sídla 

Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o odmítnutí námitek proti všem úkonům nebo opomenutím zadavatele v zadávacím řízení  

a zvláštnímu postupu podle části šesté, včetně stanovení zadávacích podmínek veřejné 

zakázky „Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“, 

od stěžovatele společnosti CL-EVANS s.r.o., IČO 26768607, se sídlem Bulharská 1557,  

470 02 Česká Lípa dle § 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2019 

hlasování č. 85 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

86. Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské 

vědecké knihovně v Liberci – stavební část II“ – dodatek č. 3 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 2140/19/RK 

Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské 

vědecké knihovně v Liberci – stavební část II“ – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1090/2018, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností CL-EVANS s.r.o., se sídlem 

Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČO 26768607, jehož předmětem jsou méněpráce v ceně 

90.688 Kč bez DPH, tj. 109.732,48 Kč včetně DPH, čímž dojde ke snížení ceny díla  

na celkovou částku 15.755.523,61 Kč bez DPH, tj. 19.064.183,57 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 

Termín: 20. 12. 2019 

hlasování č. 86 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

87. (88) Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Přístavba výtahu pro budovu F, 

Jedličkův ústav, p. o.“ 
  

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 85 - 

USNESENÍ č. 2141/19/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Přístavba výtahu pro budovu F, Jedličkův 

ústav, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Přístavba výtahu pro budovu F, Jedličkův ústav, p. o.“,  

dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

- po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2019 

hlasování č. 87 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

88. (94) Veřejná zakázka „Dodávka a realizace interiéru nové stálé expozice  

- Pro horolezce neexistují hranice“ - dohoda o narovnání 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Ing. Koudela uvedl, že došlo k chybně uvedené částce (v řádu haléřů) ve smlouvě. Správná 

částka bude doplněna do smlouvy a v tomto smyslu upraven materiál po projednání. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 2142/19/RK 

Veřejná zakázka „Dodávka a realizace interiéru nové stálé expozice - Pro horolezce 

neexistují hranice“ - dohoda o narovnání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo a kupní smlouvě č. OLP/2429/2017 mezi Libereckým 

krajem, coby objednatelem, a společností "M plus" spol. s r.o., IČO 43001432, se sídlem 

Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7, coby zhotovitelem, kterou objednatel akceptuje 

změny v dodaném zboží oproti zboží v nabídce uchazeče, neboť mu zhotovitel doložil, že jím 

dodané zboží odpovídá minimálním technickým parametrům či je prokazatelně lepší pro daný 

účel a využití 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2019 

hlasování č. 88 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

89. (89) Uspořádání veřejné sbírky na dobu neurčitou pořádanou Libereckým krajem  

k podpoře aktivit v oblasti cestovního ruchu 

Mgr. Chýle představil obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 86 - 

USNESENÍ č. 2143/19/RK 

Uspořádání veřejné sbírky na dobu neurčitou pořádanou Libereckým krajem k podpoře 

aktivit v oblasti cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

uspořádání veřejné sbírky na dobu neurčitou pořádanou Libereckým krajem k podpoře aktivit 

v oblasti cestovního ruchu 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona  

č. 117/2001 Sb. 

Termín: 29. 11. 2019 

hlasování č. 89 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Sviták. 

 

 

90. Zahraniční pracovní cesta č. 130/2019 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2144/19/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 130/2019 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty v termínu  

1. - 5. 12. 2019 do Izraele. Důvodem cesty je seznámení se se systémem a zkušenostmi  

v oblasti inovací, podpory podnikání, fungování podnikatelských inkubátorů  

a co-workingových kanceláří. Dále pak poznání forem a možností spolupráce univerzit  

a veřejného sektoru v oblasti vědy, výzkumu a inovací. 

hlasování č. 90 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Sviták. 

 

 

91. (93) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Reprezentativní kniha o Libereckém 

kraji" 

Ing. Vinklátová podrobně okomentovala předložený materiál. Doplnila, že osobně prověřila 

některé parametry, vazbu, navrhovanou cenu a vše je v pořádku. 

Mgr. Chýle doplnil, že se jedná o exklusivní publikaci, která se bude předávat pouze  

u zvláštních příležitostí. Doplnil, že v současné době kraj takovou knihu nemá. 

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2145/19/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Reprezentativní kniha o Libereckém kraji" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



                                                      Zápis z 20. RK konané dne 19. 11. 2019  

 

 - 87 - 

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Reprezentativní kniha o Libereckém kraji“,  

a to účastníku Radku Petráškovi, IČO 67869831'' '''' ''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''' Liberec '''''  

'' ''''''''''''''''''''''' '''''''''' '''''', za nabídkovou cenu 1.226.500 Kč bez DPH, 1.484.065 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. 

odst. 5, 

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1957/2019 mezi Libereckým krajem a Radkem 

Petráškem, IČO 67869831, '''''' '''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''' Liberec '''' '' '''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''' 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 13. 12. 2019 

hlasování č. 91 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Sviták. 

 

 

92. Různé  

Žádné příspěvky v rámci tohoto bodu nebyly vzneseny, Ing. Jitka Volfová, statuární 

náměstkyně hejtmana, ukončila 20. zasedání rady kraje v roce 2019 v 9.25 hodin. 

 

 

Ověřovatelé         

Ing. Jan Sviták                                      …………………………………. 

                                                       

  

 

 

 

Petr Tulpa                                                        ……………………………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Ing. Jitka Volfová 

statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje  
 

 

 

 

 
 

Liberec 22. 11. 2019  

Zapsala Jana Kvapilová  


